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za organizowanie kongresu krakowskiego 
i działalność skierowana przeciw państwu. 
Oskarżonym grozi kara "więzienia do pięciu l a t 
„Centrolew" złoży petycją P- Prezydentowi o zwołanie sejmu. 
Ściślejsza spólpraca chadecji % grupami lewity i środka. 

Nasz warszawski korespondent telefonuje: 
Wojewoda krakowski p. Kwaśniew

ski, odbył w Warszawie naradę z czyn
nikami rządowemi' a następnie powró
cił do Krakowa, gdzie wczoraj zarządzi! 
zebranie przez władze administracyjne 
wszystkich materiałów, dotyczących 
kongresu krakowskiego. 

Materjały te zostały w ciągu dnia 
Wczorajszego przekazane krakowskim 
władzom sądowym, 
KTÓRE MAJA WYTOCZYĆ 18 PO
SŁOM NA SEJM i 15 INNYM POLITY
KOM PROCES Z ART. 65 AUSTRJAC-

KIEJ USTAWY KARNEJ. 
Proces z tego artykułu rozpatrywa-

ny być musi przez sądy przysięgłe, 
przyczem 
GROZI ON KARĄ OD ROKU DO 5 LAT 

WIĘZIENIA. 
Oczywiście proces ten przeciw po

słom mógłby być prowadzony dopiero 
po wydaniu przez sejm posłów sądom, 
lub po rozwiązaniu sesji sejmu, kiedy 
nietykalność poselska wygasa automaty 
cznle. 

Zjazd Ch. D. 
Nasz warszawski korespondent telefonuje: 
W najbliższą niedzielę odbędzie się 

w Warszawie zjazd rady naczelnej Ch. 
D. Zjazd rozpocznie się nabożeństwem 

w kościele Św. Aleksandra, a następnie 
w gmachu sejmu prowadzone będą na
rady. Klub sejmowy Ch. D. pragnie uzy
skać od rady naczelnej Ch. D. pełnomoc 
nictwa do jeszcze bardziej ścisłej współ 
pracy z centrolewem, aniżeli dzieje się 
to obecnie. 

Narady „Centrolewu" 
w sejmie. 

Nasz warszawski korespondent telefonuje: 
W kołach sejmowych na nowo odby 

ly się narady w sprawie złożenia p. Pre
zydentowi wniosku o zwołanie sesji sej
mu. O ile P P S nie miałaby nic przeciw
ka temu, ażeby, wniosek został złożony 

Wykrycie afery 
szpiegowskiej 

na r s e c s e JCitnu. 
Wilno, 3 lipca. 

W ostatnich dniach władze bezpie
czeństwa na pograniczu litewskiem wpad 
ły na trop wielkiej ałery szpiegowskiej, 
której członkowie pracowali na rzecz 
Litwy. Aresztowano kilkadziesiąt osób. 
Organizacja zbierała wiadomości z zakre 
s u wojskowości, ponadto planowała ca
ły szereg aktów dywersyjao-politycz-
nych. 

Urlop wypoczynkowy 
m i n . Prustora. 

Nasz warszawski kor. „Republiki"' te 
klonuje: 

Minister pracy i opieki społecznej, 
pik. Al. Prystor, rozpoczął czterotygod
niowy urlop wypoczynkowy, który spę
dzi całkowicie na Wileńszczyźnie. 

Ministra Prystora zastępuje podsek
retarz stanu w ministerstwie pracy i o-
pieki społecznej, gen. dr. St. Hubicki. 

Rewanż Schmelling — 
Sharkey 

p o d znakiem zawitania. 
Nowy Jork, 3 hpca. 

Wszelkie rokowania w sprawie re
wanżu Schmeling — Sharkey zostały zer 
wane, albowiem zastępca Schmelinga, 
Jakobs odmówił podpisania układu, 
chociaż w kilka godzin przedtem zastęp 
ca Sharkey przyjął, wszystkie warunki. 
Zerwanie układów nastąpiło z tej ptzy-
czyny, że Jakobs zażądał od byłego za
stępcy Schmelinga, Bulowa, zrzeczenia 
się wszelkich roszczeń Bulow zaś odmo 
wił zrzeczenia się wszystkich dawnych 
pretensyj pieniężnych. 

— W katastrofę kolejowej która wydarzy 
ła się w pobliżu Caen. według ostatnich obli
czeń, zginęły 3 osoby a 20 odniosło rany cięż
kie oraz 20 lżejsze. 

— Z Leodjum donoszą, iż w całej okolicy 
szalała niezwykle gwałtowała burza, która wy
rządziła znaczne szkody. Szereg ferm uległo 
zniszczeniu od piorunów. Dwaj robotnicy odnie 
śli ciężkie rany. Wielo domów i dróg stoi pod 
wodą. 

Krwawe starcie policji z komunistami 
na Górnym SlajsKwu 

Katowice, 3 lipca. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Na dzień 2-go lipca o godz. 4-ej pp. 
zwołany został w Rozdzieniu — Szopie
nicach za pomocą plakatów wiec komu
nistycznej frakcji poselskiej, który miał 
się odbyć pod golem niebem na t. z w. 
Sokolnicy wzdłuż drogi z S-opienic do 
Janowa. Na wiec ten przybyło c" ' -> 5 0 ^ 
osób, do których zaczął przemawiać w 
sposób podburzający poseł do sejmu ślą 
skiego Józef Wieczorek, wobec czego 
zastępca kierownika miejscowego k ini-
sarjatu wiec rozwiązał. Na wezwanie 
do rozejścia się zebrani odpowiedzieli 
rzucaniem kamieniami na funkcjonariu
szy policyjnych, z których 15-tu zostało 
uderzonych, przyczem jeden z nich od
niósł poważniejszą ciętą ranę nad c cm. 
Część zgromadzonych, Ic^rych liczba w 

międzyczasie wzrosła ponad (000 osób, 
cofnęła się po pewnej chwili między po 
bliskie domy, skąd oprócz rzucania ka
mieniami dano kilka strzałów do policji. 
Wobec tego zaatakowani policjanci 
zrobili użytek z broni, dając kilka 
ostrzegawczych strzałów w powietrze. 
W czasie obustronnej strzelaniny zranio 
na została kulą rewolwerową Franciszka 
Kokot żona robotnika z Szopienic, któ
ra ma przestrzeloną lewą rękę powyżej 
dłoni i lewą nogę. Ranną przewieziono 
do szpitala. Stan jej nie jest niebezpiecz 
ny. Ponadto potrącony został przez konia 
Teofil Czech z Szopienic, odnosząc kil
ka sińców na nodze. Kilka osób odpro
wadzono do komisarjatu, skąd po prze
słuchaniu wypuszczono je na wolność. O 
godz, 17.30 przywrócono spokój. 

natychmiast, o tyle grupy chłopskie nie 
kwapią się do składania go, wskazując, 
że 
OBECNE ŻNIWA ZMUSZĄ POSŁÓW 
CHŁOPSKICH DO POZOSTANIA NA 

WSI. 
Według naszych informacyj obawy 

posłów chłopskich są jednak przedwcze 
sne... jeżeli nawet wniosek o zwołanie 
sesji sejmu zostanie złożony, albowiem 
sesja będzie wprawdzie otwarta- ale do 
obrad nie dojdzie, gdyż we właściwym 
czasie zostanie ona zamknięta. Niema 
więc po co obawiać się, aby sesja sejmu 
mogła posłom przeszkodzić w żniwach... 

(Dalsze informacje patrz. str. ft) 

Tragiczna katastrofa 
na iasnum brzegu. 

Paryż, 3 lipca. 
W pobliżu Cannes wydarzyła się 

wczoraj wieczorem poważna katastrofa 
kolejowa. Pociąg osobowy kursujący 
wzdłuż wybrzeża zderzył się z kolejką 
elektryczną. Siła uderzenia była tak 
wielka, że wagon motorowy kolejki e-
lektrycznej został całkowicie strzaskany 
Z pod szczątków wydobyto ciała dwuch 
zabitych, oraz 20 ciężko rannych. Stan 
kilku z nich jest beznadziejny. 

B. prezydent repu
bliki fińskiej 

tmorzu nomu wząd. 
Helsingfors, 3 lipca 

(Polska Agencja Telegraficzna) 
Prezydent Republiki powierzył 

naczelnikowi państwa senatorowi Svin-
hufvudowi misję utworzenia nowego rzą 
du. Senator Svinhulvud misję przyiął. 

Z w y c i ę s t w o S t a l i n a 
na kongresie komunistycznym w Jtloskwie.~ 

Cpozycja prawicowa poniosła porażką. 
. Ryga, 3 lipca.' 

Według sowieckich doniesień urzędo 
wych 16-ty kongres partji komunistycz
nej powziął wczoraj przed południem ob 
szerną uchwałę, która aprobuje całkowi 
cie politykę komitetu centralnego partji 
i wyraża podziękowanie kierownictwu 
partji ze Stalinem na czele. Uchwała pod 
kreślą, że konsekwentne prowadzenie po 
lityki Lenina wzmocniło znacznie mię
dzynarodowe znaczenie Sowietów, oraz 
doprowadziło do wielkich sukcesów w 
dziedzinie uprzemysłowienia 'Z. S. S. i l 
oraz powiększyło znacznie wpływy i 
władzę partji komunistycznej/ Rćztjlu-

cja kongresu zwraca się w gwałtownych 
wyrazach potępienia przeciwko opozy
cji prawicowej, oraz zapowiada jaknaj-

1 ostrzejszą walkę przeciwko opozycjo
nistom. 

Kongres zwraca się do komitetu cen
tralnego z prośbą zastosowania ostrych 
represyj w stosunku do członków partji 
uprawiających opozycję i organizują
cych w łonie partji poszczególne frakcje 
celem przełamania t. zw. linji generalnej 
partji i wywołania dezorganizacji wśród 
komunistów. 

W końcu rezolucja podkreśla, iż rząd 
sowiecki powinien w dalszym ciągu 
przeprowadzać kolektywizację rolnic

twa w rozmiarach jaknajszerszych oraz 
wyraża nadzieję, że pięcioletni plan go
spodarczy zrealizowany będzie w prze
ciągu I c h lat. 

Uchwala kongresu oznacza całkowi
te zwycięstwo Stalina nad opozycją pra 
wicową. 

Ponieważ 16-ty kongres komunisty
czny odbywał się pod znakiem walki z 
opozycją prawicową, uchwała kongresu 
udziela niejako Stalinowi nieograniczo
nego pełnomocnictwa dla zwalczania o-
pozycjonlstów. Przypuszczają ogólnie, 
że Stalin jaknajszerzej wykorzysta sy
tuację i zastosuje względem opozycjoni
stów daleko idące środki represyjne. 
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Wyjazd delegacji polskiej do Berlina 
celem przeprowadzesiia rokowań 

w sprawie umowy £uinief 
Nasz warsz. kor. telefonuje; 
Dziś udaje się do Berlina delegacja 

polska, mająca podjąć dalsze rokowania 
z przedstawicielami Rzeszy w sprawie 

" - 7 " 
wspólnego eksportu żyta na rynki pół 
nocne. W skład delegacji wchodzą pp. 
radca poselstwa berlińskiego Rzeczypos 
polltej Fr. Rawita-Gawroński, dr. Rości 
szewski z ministerstwa rolnictwa, na
czelnik Rozenberg z ministerstwa spraw 
wewnętrznych 1 radca Wołtyna z mini
sterstwa przemysłu i handlu oraz dyrek
tor Jerzy Gościcki i senator Radomski 
w charakterze rzeczoznawców z ramie
nia Związku Eksporterów Zboża. W tym 
samym czasie znajdą się w Berlinie p . 

minister Kwiatkowski oraz dyrektor So
kołowski, dzięki czemu członkowie de
legacji polskiej będą magli otrzymać w 
razie potrzeby odpowiednie wskazówki. 
Obrady obu delegacyj będą się toczyły 
w dniach 5 i 6 b.m. Powrót delegacji pol 
sklej spodziewany jest w dn. 7 bm. 

Należy zaznaczyć przytcm, że zwła
szcza przedstawiciele sfer rolniczych, 
stojąc zasadniczo na stanowisku odnowie 
nla umowy żytniej z Niemcami, wyrażają 
kategoryczne przekonanie, że nastąpić 
to winno jedynie w wypadku zupełnej 
zmiany jej dotychczasowej treści, dają
cej przewagę stronie niemieckiej. 

Anglia nie udzieli pożyczki Rumunii 
na rozbudowę portów. 

Londyn, 3 lipca. 
Rokowania w sprawie udzielenia Ru 

munji pożyczki na rozbudowę portów wo 
jennych l cywilnych na morzu Czarnem 
zostały zerwane. 

Rozbicie rokowań tłumaczą w sfe
rach politycznych wielką presją Tządu 
sowieckiego na r z ą d Mac Donalda. 

Poseł sowiecki w Londynie, Sokolni
ków, miał oświadczyć ministrowi Hen
dersonowi, że udzielenie tej pożyczki 

Rumumji wpłynie na oziębienie stosun
ków angieJsko-rosyjskich. 

Podobno rząd rumuński po odrzuce
niu oferty przez Londvn zamierza per
traktować z syndykatem banków włos
kich, na czele którego stoi były minister 
skarbu Volpi. Syndykat ten pracuje ści 
śle z amerykańską grupą „Italo-America 
no . 

Pierwsza transza tej pożyczki ma wy 
nieść 100 miljonów dolarów. 

Wzmocniona obrona granic Francji 
po ewakuacji Nadrenii. 

zapale swym do internacjonalizacji, przez 
jakąś dziwną niechęć do autorów Łrakta 
tu pokoju zniszczyli wszystek dobytek 
zwycięstwa. Niepewność jutra przestra
sza dziś winowajców. Tak samo nie wi
dzieli oni niebezpieczeństwa w roku 1914 
nie zrozumieli później, bo w roku 1925* 
całej głębi swych błędów. Dziś zapóżnr, 
już na odzyskanie na nowo utraconej pla 
cówki w Nadrenji. Lecz nie zapóźno jest 
na zapewnienie egzystencji nazewnątrz 
silnej arn*jl oraż na odnowienie nazew
nątrz polityki sojuszu i równowagi, nie
zbędnej dla utrzymania pokoju. 

Paryż, 3 lipca. 
Dzisiejsze dzienniki w dalszym ciągu 

poświęcają przeważnie artykuły wstęp
ne ewakuacji Nadrenji i jej konsekwen
cjom. W dzienniku ,.Figaro" Andre 
Chaumaix uważa, że na pierwszym pla
nie obecnie musi być sprawa obrony gra 
nic. Sami socjaliści wobec niedawnych 
zwycięstw nacjonalistów niemieckich 
przyznają, że byłoby błędem nie do da
rowania zamknięcie oczu na rzeczy, któ
re z tego tytułu grożą Andre Cnaumait 
zaznacza z tego powodu, że błędy pole
gają na tern, iż stronnictwa lewicowe, w 

"Kandydat na twon we&ittsni 
o n feruje % dyplomatami n> Genewie. 

Genewa, 3 lin ca. 
W nocy z niedzieli na poniedziałek 

przybył tu arcyksiąźe Otto Habsburg, 
który zapisał się w jednym z małych ho 
tellków jako ks. Otto Burboński. 

Podczas dwudniowego pobytu w Ge 
newie ks. Otto wraz z matka b. cesarzo 
\vą Zytą odbył szereg konferencji z wy 
bitnymi dyplomatami i oficerami węgier 

skimi. 
W rokowaniach miał również brać 

udział pewien wyższy duchowny z Rzy 
mu. 

Jak utrzymują pogłoski, odbyły się 
również konferencje z wybitnymi przed 
stawicielami Ligi Narodów na temat o-
bjęcia przez ks. Ottona tronu wegier-
sWego. 

„Gdy sercem kogoś chcesz obdarzyć, 
To. proszę obdarz mnie. 
Gdy zaczniesz o całusach marzyć, 
Przyjdź do mnie, czekam cię". 

Piosenka z filmu dźwiękowego „Po
kusy Europy", śpiewaua przez naszego 
znakomitego rodaka 

I G O S Y M a 
Główną rolę kobiecą odtwarza 

L I L I A N A H A R V E y 
najpiękniejsza kochanka filmowa 

Wkrótce! Wkrótce! 
W DŹWIĘKOWYM KINIE 

Neufeld 
obywatel m. Tomaszowa-Mazowieckiego, 

zmarł dnia 3 lipca b. r. przeżywszy lat 55 . 

Pogrzeb odbędzie się w Tomaszowie-Mazowiecklm 
z domu żałoby Polna 56 , dziś w piątek o godz . 5-ej 
po południu, o czem zawiadamiają pogrążeni w głębo
kim żalu 

I, W ÌII 

Niemcy chcą rozbić Paneuropa. 
Ifykremu odpowiedź Curiiusu 

na memoriał Drianda. 
Berlin. 3 lipca 

Minister spraw zagranicznych Cur-
tius przedłoży! dzisiaj gabinetowi Rze
szy projekt odpowiedzi rządu niemiec
kiego na memorjał Brianda w sprawie 
zawarcia paktu europejskiego. 

Odpowiedź niemiecka będzie dorę
czona w Paryżu w połowie lipca. 

Odpowiedź ta omówi obszernie 
kwestję stosunku Europy do Rosji so
wieckie] i przedstawi wynikające stąd 
konsekwencje dla Niemiec, związanych 
z Sowietami sojuszem rapalskim. 

Nota niemiecka będzie wstępnem 
storpedowaniem planu Brianda przy po 
mocy kwestji rosyjskiej. 

Oszust warszawski w Katowicach 
wgsmwioł fałszu we cieki, 

Katowice, 3 lipca. 
Przed kilku miesiącami przybył do 

Katowic z Warszawy niejaki Marek 
Weiss i omotawszy kilku poważnych ku 
pców, założył za ich poparciem firmę 
,,Commers" trudniącą się sprzedażą sa
mochodów i opon. 

Weiss zakupywał w innych firmach 
katowickich części samochodowe, za któ 

re płacił fałszowanemi wekslami lub cza 
kami bankowemi bez pokrycia. 

Gdy poszkodowane firmy zwróciły 
się do niego o zapłatę lub zwrot towaru. 
Weiss ulotnił się, pozostawiając jako za
staw żonę. Firmy obliczają swe straty na 
150.000 złotych, 

Prokuratura wysłała za Weissem li
sty gończe, a żonę jego poleciła osadzić 
w areszcie. 

Spoina front agrarna 
Jugosławii i Rumunii. 

Wiedeń, 3 lipca. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 
Dzienniki wiedeńskie donoszą z 

Bukaresztu: Król Karol opuści w dru
giej połowie lipca Bukareszt 1 uda się do 
Sinaia, gdzie ma nastąpić spotkanie z 
królem Aleksandrem. W Sinaia o r a ó w i o 
na ma być potrzeba silnego frontu ag
rarnego między Rumunją a Jugoslawją 
przy ewentualnym współudziale Wę
gier. Ta pewnego rodzaju entenla agrar przeprowadzone rokowania 
na nie naruszy_w niczem istnienia poli- (między Jugosławja, i Austrją 

wych dla uzyskania zbytu produktów 
agrarnych. Rumunia i Jugosławia wystą 
pią wobec państw przemysłowych i go
towością zniesienia wszystkich ceł och
ronnych dla towarów przemysłowych, 
jeżeli państwa przemysłowe zgodzą się 
na zniesienie ceł agrarnych względnie 
jeżeli zgodzą się na objęcie całego więk 
szego kontyngentu produktów agrar
nych. W myśl tych planów mają być 

handlowe 
na zupeł-

tycznej Malej Ententy. Celem jej jest | nie nowej podstawie, 
wspólna akcja wobec państw przemysło 

Sołtys defraudant 
usiłował moiec do (fiosli. 

Wilno, 3 lipca. 
Na linji granicznej w reionie Druji pa 

troi KOP-u ujął w chwili przekraczania 
granicy do Rosji sowieckie) tajemnicze
go osobnika, który nie chciał się wylegi
tymować. 

Dopiero ha posterunku, podług ryso 
pisu ustalono, że uciekinietem jest soł
tys gminy Bieniakonie Walerian Czusz-
wa, który przed kilkoma dni?mi dopuścił 
się ssiększej defraudacji pie.nędzy gmin
nych i zbiegł w niewiadomym kierunku. 

— Z Peshawar donoszą, iż wczoraj usiłowa
no wykolcić pociąg pocztowy idący z Kalku. 
ty, przez podłożenie w pobliżu Peshawaru bom 
by pomiędzy szynami. Bomba jpdnakże nie wy 
buclila-

— Z Bolonji donoszą, Iz na dworcu w S a s . 
so. polozonem w odległości 18 kim. od Bolonii 
pociąg osobwy. Idący z Medjlanu, zderzył się 
z pcląglem towarowym 14 osób zginęło, bar
dzo wiele zaś odniosło rany. 

Uczeń uratował 
tana,€ciia nauczyciela 

Piotrków, 3 lipca 
(Telefonem od własn. koresp.). 

W dniu wczorajszym w Przygłowle 
pod Piotrkowem kąpał się nauczyciel 

gimnazjum towarzystwa szkół średnich 
Kazimierz Stankiewicz. W pewnej chwi
li natrafił on na głębię i począł tonąć. 
Na krzyk nieszczęśliwego rzucił się do 
wody uczeń 6-ej klasy gimnazjum tow. 
szkól średnich Henryk Tęczyna, który 
wyratował tonącego. 

Nieście pomoc 
najbiedniejszymi 

:xxxxxxxxxxxxxxx 



N i e m c y n a w u l k a n i e . 
W roku bieżącym bardzo późno roz 

poczną się ferje letnie w polityce 
państw europejskich, bardzo późno zam 
rze polityczne życie Europy. Każde poń 
stwo ma tyle kłopotów i zmartwień, 
tyle wszelkiego rodzaju trudności, że 
nigdzie jeszcze ministrowie 1 dyplomaci 
nie mogli zdecydować się na ogłosze
nie przerwy wakacyjnej. 

O ile jednak w innych państwach 
prędzej, czy później nastąpi clśza wy
wołana letnią kanikułą, o tyle sytuacja 
w Niemczech pozwala przypuszczać, 
że tam ferjl nic będzie. 

Niemcy znajdują się w tej chwili na 
wulkanie. Narodowi socjaliści, których 
popularność wzrasta coraz bardziej n'e 
chcą pod żadnym pozorem pozwolić 
rządowi na odpoczynek i stąd też cią
głe napięcie i ciągłe podniecenie umy
słów. 

Istnieje nawet bardzo poważna moż
liwość, że podczas przyszłych wybo
rów do Reichstagu zdołają oni stwo
rzyć jedną z najbardziej wpływowych 
grup parlamentarnych. Zjawisko to jest 
istotnie bardzo dziwne, ale znajduje po
niekąd usprawiedliwienie w psycho
logii przeciętnego obywatela niemiec
kiego mieszczanina, który jest zdecydo
wanym przeciwnikiem obecnego rządu 

i tych wszystkich' którzy rząd ten re
prezentują. 

W czem tkwi przyczyna tej n'e-
chęci? Najgłówniejszym i najbardziej 
zasadniczym powodem jest krach finan 
sowy, jaki grozi Rzeszy niemieckiej, a 
który zmusza rząd do coraz wydatniej
szego powiększania ciężarów podatko
wych, nakładanych na ludność. Oczy
wiście najbardziej i najdotkliwiej od
czuwa ciężar ten stan średni, miesz
czaństwo, t. zw. Mittelstand. 

Płacić podatków nikt nie lubi. Zwłasz 
cza gdy podatki te są tak wielkie, że 
przewyższają możliwość płatności oby 
wateli. I dlatego mieszczaństwo nie
mieckie tak chętnie dało posłuch has
łom narodowych socjalistów, jedynego 
obozu, który wiele obiecuje, a dotych
czas nie stał jeszcze u steru władzy. 

Herman Miller i dr. Bruening, dr. 
Hilferditig i prof. Moldenhauer — wszy 
scy, będący przedstawicielami trzech 
Wielkich stronnictw politycznych, do
znali jednakowej porażki, w swych pró
bach ocalenia finansów i gospodarki nie 
mieckiej. Podatki wzrastają z dnia na 
dzień, dopływ pieniędzy ustał, nikt nl-

z końcem. A teraz rząd chce zabrać tc-
do czego ludzie zdążyli już się przy
zwyczaić. A oto narodowi socjaliści nie 
boją się nikogo i nikt im nic za to n>e 
robi — oto sposób rozumowania prze
ciętnego obywatela niemieckiego. 

Czyż zresztą można się dziwić, że 
mieszczaństwo zaczyna popierać Frika 
i Hittlera, którzy głoszą hasła, w danej 
chwili najbardziej miłe dla w a s ? Mie
szczanin boi się powiedzieć głośno to, 
co myśli o rządzie, z którego jest nie
zadowolony. A oto znalazło się kilku 
ludzi, którzy mówią śmiało i odważ
nie, którzy nie obawiają się rządu- któ
rzy robią w Turyngji i Saksonji, co im 
się podoba i na wszelkie monity rządu 
odpowiadają pogardliwem wzruszeniem 
ramion. 

Duży posłuch mieli w narodzie do
tychczas nacjonaliści. Hugenberg, hra
bia Westarp, kamerherr Hercht i inni 
prowadzili cały czas ostrą kampanię 
przeciwko polityce Stresemanna i jego 
następców. A polityka ta wydała do
skonałe rezultaty z punktu widzenia In
teresów narodu niemieckiego. Zniesie
nie okupacji Nadrenii stało się faktem 

czego nie kupuje. Dwa lata temu pod-!dokonanym. Ta okoliczność spowodo-
wyższono uposażenie urzędników, tak .wała, że sympatycy nacjonalistów tłum 
że ludzie ci mogli wreszcie odetchnąć ną falą przechodzić zaczęli do obozu 
swobodnie i jako - tako wiązać koniec narodowych socjalistów, reprezentują

cych najbardziej zacofany, najbardziej 
skrajny element w narodzie. 

O tern. że hittlerowcy również wy
stępują przeciwko polityce dr. Curtiusa 
— o tern obywatel w danej chwili nie 
myśli. Dla niego sprawa przedstawia 
się bardzo prosto. Wszyscy obiecywali 
— i nic nie spełnili, przeciwnie, jest 
nam gorzej. A oto jest stronnictwo, któ
re jeszcze nie stało u władzy. Obiecuje 
również wiele, a sądząc z postawy jego 
wobec rządów, wierzy w swoje s'ły. 
Znaczy to, że stronnictwo to zaprowa
dzi nas na właściwą drogę. 

Czynniki demokratyczne w Niem
czech i przerażeniem spoglądają na ten 
wzrost wpływów najskrajniejszej reak
cji kraju. Hittlerowcy nie zamierzają 
jednakże poprzestać tylko na czczych 
słowach. Wszystkie dane wskazują na 
to, że pragną oni doprowadzić jakuajry-
chlej dc nowych wyborów do Reichs
tagu. Mobilizują obecnie swoje siły i w 
ciągu lata pragną doprowadzić do decy 
dającvch posunięć. Z tego względu na
leży przypuszczać, że w Niemczech 
nie będzie ferji politycznych a niezależ
nie od tego panuje ogólna opinja, że w 
najbliższym czasie należy spodziewać 
się w Niemczech bardzo doniosłych 
wydarzeń. B. W. 

Wybory uzupełniają
ce do sejmu 

n> oRtęću tnuttorizum 
Jiomet. 

Warszawa, 3 lipca. 
Polska Agencja Telegraficzna) 

Do wyborów uzupełniających do Sei 
mu z okręgu 56 (Kowel) wyznaczonych 
na dzień 13 bm. zgłoszono listy nr. 3 
(Selrob prawica), nr 18 (B'OK mniejszoś
ci narodowych), nr. 20 (Lista rosyjska) 
nr. 33 (Ogólno narodowy żydowski blok 
wyborczy — czołowy kandydat Fryłuc-
kij, nr. 36. (Ukr. Blok Rob. Chłopski) i 
nr. 37 (Selrob jedność). Jest to pierwszy 
wypadek, że w wyborach nie weźmie u-
działu żadna lista polska. Przed unieważ 
nieniem wyborów w okręgu nr. 56 okręg 
ten reprezentowało 5-ciu posłów z listy 
BBWR, 

zamówi fi? 
Radia ministrów zaiwierdzi 

mienie kredytów. 
uruclio-

Nasz warszawski koresp. „Republiki' 
telefonuje: 

Jak się dowiadujemy, Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu wystąpiło z wnios
kiem na Radę Mnistrów 0 przyspiesze
nie zamówień rządowych dla przemysłu. 
Wniosek ten został wysunięty na podsta 
wie opracowanego referatu przez spec

jalną komisję ekonomiczną, powołaną do 
zbadania sprawy złagodzenia przesilenia 
gospodarczego w kraju przez zmniejsze
nie bezrobocia i ożywienie przemysłu. 

Na podstawie tego wniosku przemysł 
otrzymać ma zamówienia od rządu z li
czby przewidzianych w budżecie 1931 r. 

Min. Kwiatkowski 
p c w t ó c ł n) niedzielę 

z £3e?ć j i 
Nasz warszawski kor. „Republiki" te 

lefonuje: 
Jak się dowiadujemy, p. minister inż. 

Eug. Kwiatkowski, według ustalonego 
poprzednio programu, ma wyjechać z 
Belśji dnia 6 bm. wieczorem. 

W drodze do Warszawy, p. minister 
prawdopodobnie zatrzyma się w pozna
niu na jeden dzień, w celu zwiedzenia 
Międzynarodowej Wystawy Komunika-
cyjno-Turys tycznej. 

P. Minister Kwiatkowski nis weźmie 
więc udziału w otwarciu WysUwy. Pra 
wdopodobny przyjazd p. m i n e r a do 
Warszawy nastąpi w dniu 8-ym bm. 

Flota duńska w Gdyni. 
1 0 0 ofuŁcwón) złaitj wizytę tv Wut SÌ anie. 

Gdynia, 3 lipca 
Dziś o godz. 9 rano przybyła do Gdy 

ni z rewizytą do naszej floty wojennej 
eskadra wojenna marynarki duńskiej. W 
skład eskadry wchodzą; krążownik 
szkolny ..Heimdal" pod dowództwem ko 
mandora - porucznika Wolfhagen'a, o-
kręt pomocniczy „Henryk Gerner" pod ! 

! dowództwem komandora - por. Junger- • 
sen'a i dywizjon — 5 lodzi podwodnych 

j — pod dowództwem komandora - pod
pór. Ramlau - Hansen'a. Na pokładzie 

j„Hcimdal'a" zaokrętowani są: zast. sze
fa szkoły morskiej w Kopenhadze kmdr. 
por. Frandsen. szef sztabu min. marynar 
ki kmdr - por. Pontoppidan, 25 kade-

! tów, 9 aspirantów na kadetów, 10 ofice-
I rów i 68 marynarzy. 
I Na spotkanie eskadry duńskiej wy
płynął na morze trawler (poławiacz 
min) z oficerem łącznikowym i oficerem 
komplcmentacyjnym, którzy wskazy-

Trzę«ienie ziemi 
w Kalkucie. 

(Funina n>śród ludności. 
Kalukuta, 3 lipca. 

Polska Agencja Telegraficzna) 
Dziś około godz. 3 nad ranem nawie 

dziło Kalkutę seismiczne trzęsienie zie
mi. Jakkolwiek trzęsienie poza prze;wa 
niem połączeń telefonicznych, nie wyrzą 
dziło żadnych szkód, to jednak ludność 
ogarnęła panika w chwili gdy domv za
drgały w posadach. Wiele osób wvległo 
na ulicę, gdzie obozowali do rana. W in
nych okolicach prowincji eBngalu dały 
się również odczuć wstrząśnienia setsmi 
czne, które jednakże nie wyrządziły ża
dnych szkód. 

wali gościom miejsca zakotwiczenia o-
krętów w porcie wojennym. 

Oficerowie duńscy złożą w ciągu 
dnia dzisiejszego wizyty: dowódcy flo
ty wojennej Rzeczypospolitej komando
rowi Unmgowi, burmistrzowi m. Gdy
ni i charge d'affaires duńskiemu, który 
wczoraj przybył z Warszawy do Gdyni 
Nasi oficerowie i przedstawiciele władz 
będą duńczyków rewizytować na okrę
tach. 

Jutro 100 oficerów i 4 kadetów wy
jeżdża do Warszawy, celem złożenia wi 
zyt min. spraw wojskowych, min. spraw 
zagranicznych i szefowi kierownictwa 
marynarki wojennej komandorowi Świr 
skiemu. M. S. Wojsk będzie podejmowa 
ło gości śniadaniem, a M. S. Z. — obia
dem i rautem. 

Dnia 5 b. m. goście duńscy odjadą do 
Gdyni, skąd w poniedziałek powrócą do 
kraju. 

Moire tfróf przymierze 
Tarcia-Grecia Włoch u? 

Wiedeń, 3 lipca. 
Z niemieckich kół dyplomatycznych 

,,Neue Freie Presse" podaje uwagi na 
temat pogłosek o trójprzymierzu między 
Turcją, Grecją a Włochami. 

Berlińskie koła dyplomatyczne uwa
żają tę wiadomość za nieprawdopodob
ną. Co się specjalnie tyczy stosunków 
między Turcją a Grecją to są one wpraw 
dzie przyjazne, Grecja jednak nie zech
ce ograniczyć swej samodzielności przez 
zawarcie przymierza z Turcją. Za zupeł 
nie nieprawdopodobne uważają w Ber

linie doniesienie, jakoby do rzekomego 
trójprzymierza miała przystąpić takie i 
Rosja sowiecka. Wprawdzie istnieją o-
becnie szczególnie dobre stosunki mię
dzy Turcją a Rosją, ważne powody prze 
mawiają za tern, iż środki pieniężne, któ 
rych Turcja potrzebuje, aby się uwolnić 
od długu otomańslkiego dostarczyła jej 
Rosja sowiecka. Z drugiej strony jednak 
Włochy i Francja mają niewątpliwie in-

! teres w tern, by Turcja nie popadła w 
zbytnią zależność finansową od Rosji so 
wieckiej, 

Sowiety ciągle 
atakują Polskę. 

Ryga, 3 lipca. 
Organ WCIK-a republiki Ukraińskiej 

„Wisty'' wykorzystał wiadomość o in
terpelacji Mellona w Izbie Gmin w spra 
wie położenia mniejszości ukraińskiej w 
Polsce, aby gwałtownie zaatakować Pol 
skę, oraz Ligę Narodów. Urzędowy or
gan sowiecki twierdzi, że gdyby Mellon 
chciał być konsekwentnym, powinien za 
pytać rząd angielski, czy „Anglja uznaje 
zagarnięcie „Ukrainy Zachodniej" przez 
imperialistyczną Polskę' 1. Pismo zazna
cza, że Ligę Narodów utworzono poto, 
aby państwa kapitalistyczne mogły gnę
bić mniejszości. 

W ten sposób prasa sowiecka w 
swych atakach przeciwko Polsce wystę
puje niejaiko z żądaniem rewizji granic 
polskich na wschodzie. 

Lotnik francuski 
Cortes 

ma doftonaŁ talu z (faryśa 
da Jlowe&o I f o c f i u . 

Londyn, 3 lipca. 
W najbliższym czasie plnaowanych 

jest kilka prób przelotu ponad północną 
częścią Oceanu Atlantyckiego. 

Znakomity lotnik francuski, Cortes, 
zamierza dokonać lotu z Paryża do No
wego Jorku na tym samym aparacie, któ 
rego użył w zeszłym roku dla swej nieu 
danej próby. 

Również dwuch lotników amerykań
skich zamierza przelecieć ocean 

Manewry ffioty 
sowieckiej 

na morzu "Czarnem. 
•' Ryga, 3 lipca. 
Sowiecka flota na morzu Czarneni 

zakończyła manewry letnie, które trwa
ły dwa tygodnie. 

„Krasnaja Zwiezda'* donosi, że ma
newry floty czarnomorskiej były połączo 
ne z manewrami wojsk sowieckich na 
brzegach morza. Celem manewrów . yło 
zademonstrowanie zdolności bojowej 
armji i floty sowieckiej z okazji odbywa 
jącego się 16-go kongresu komunistycz
nego. 

Po zakończeniu manewrów dowódes 
floty sowieckiej na Czarnem morzu Wik 
torów wysłaf kongresowi komunistyczne 
mu w Moskwie raport telegraficzny, w 
którym zapewnia iż flota sowiecka go
towa jest bronić Czarnego morza, oraz 
granic sowieckich przed imperjslistamL 
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Wielkie koncerty międzynarodowe 
nadawane będą przez stacje radiowe 36 państw. 

Cały świat stanie sią jedną salą koncertową. 
no najsłynniejsi artyści świata, śpiewacy 
i muzycy, których usłyszeć można tylko 
w niewielu centrach europejskich, co 
przecież nic dla każdego jest osiągalne. 
Według wiadomości zaczerpniętych w 
kierownictwie Polskiego Radja, wydział 
programowy stacji stołecznej nawiązał 
już pertraktacje ze znakomitym pianista 
Rubinsteinem, który wystąpiłby w kon
cercie międzynarodowym, organizowa
nym przez radjofonję polską w pierw
szych dniach lutego 1931-go oraz ze 
światowej sławy skrzypkiem, Wacła
wem Kochańskim, który wziąłby udział 
w koncercie organizowanym przez War
szawę w pierwszych dniach kwietnia ro 
ku przyszłego. Pozatem brane są w ra
chubę inne głośne nazwiska artystów 
polskich. Podobnych ,,tuzów" ściągną 
przed mikrofony również i inne radjofon 
je europejskie. 

Kilka lat, temu, gdy dzięki inicjały 
wie naczelnego dyrektora „Polskiego 

' Radja" p. Zygmunta Chamca powstała 
przy Międzynarodowej Unji Radjofonicz 
nej specjalna komisja międzynarodowej 
wymiany programów, na której czele 
stanął'jej inicjator, zapanowała wielku 
radość wśród radjosłuchaczów europej
skich. Międzynarodowa komisja wymia-
ny programów stworzyła nieograniczo
ne możliwości transmisji programów rad 
jowych z jednej stacji danego państwa 
na wszystkie stacje europejsKie. Komisja 
natychmiast przystąpiła do realnej i ra
cy. Wyniki nie dały na siebie długo cze 
kać, gdyż niebawem zawarte zostało 
czwórporozumienie radjowe między Pol
ską, Niemcami, Austrją a Czechoslowac 

Dzięki temu radjowemu czwórprzy-
tnierzy, co drugi poniedziałek słyszeli 
radjosłuchaczc polscy wyborowe koncer 
ty stacyj niemieckich, czechosłowackich 
i austriackich, a z drugiej strony radjo
słuchaczc zagraniczni odbierać mogli na 
detektor koncerty stacji warszawskiej 
Były to koncerty poświęcone twórczości 
muzyki danego kraju i ten charakter na
rodowościowy kpneertów został przyję
ty od początku, jako zasada. Wkrótce 
do czwóriprżymierza przystąpiła również 

' Jugosławja i Węgry tak, że już «ześć 
- państw europejskich brało czynny udział 

W międzynarodowej wymianie progra
mów. Doskonale wyniki współpracy 

•tych państw w dziedzinie wymiany kon
certów, przekonały pesymistów o celo
wości tej współpracy i w niedługim :za-
sic znaleźli się naśladowcy. Oto ladjo-
fonja niemiecka nawiązała wymianę pro 
gramów z radjofonją belgijską i angielską 
oraz państwami skandynawsklemi. 

Międzynarodowa komisja, wymiany 
programów, na czele, której ód kilku. już. 
lat stoi dyrektor p. Z, Chamice,, postano 

'Wiła rózrzeszyć zakres swego działania' 
i objąć całą radjofonję europejską, co 
zresztą było jej celem od początku. Sta
ły temu na przeszkodzie pewne względy 
techniczne, jak np. nieprzygotowanie do 
transmisji na szlakach międzynarodo
wych, które należało z gruntu przera
biać. Między innemi dłuższy czas zajęła 
gruntowna przeróbka kabla między Ko
lonią a Berlinem, a linja ta ma zasadni
cze znaczenie przy wymiarze pr •gra
mów między stacjami zachodniej i wscho 
dniej Europy. W tej chwili prace nad ka 
Mami Kolonja — Berlin dobiegają końca. 

Na ostatniej konferencji międzynaro
dowej unji radiofonicznej w Lozannie po 
wzięto szereg niezmiernie doniosłych 

• uchwał, dotyczących stałej wymiany pro 
gramów między najważniejszemi stacja
mi Europy. Zasadniczo projekt wymiany 
programów ogólno-eiiropejskich został 
przyjęty, a obecnie • rozpoczęły się już 
prace nad realizacją tego niezmiernie wa 
żnego dla rozwoju radjofonjl światowej 
projektu. W myśl postanowień, powzię 
tych przez Międzynarodową Unję Radjo 
foniczną, począwszy od sezonu zimowe
go r.b. dwanaście najważniejszych stacyj 
europejskich, rozporządzających najwię-
kszemi środkami finansowemi i technicz 
nemi obowiązuje się do nadawania na 
całą Europę po 3 koncerty rocznie. Śród 
łych najważniejszych stacyj europejskich 
nic brak również i Warszawy. Będą to 
koncerty pod każdym względem pierw-
s^or/.ędne. Zasadą narodowych progra
mów, które dotychczas transmitowane 
były na szereg stacyj europejskich, jako 
wieczory poświęcone twórczości muzy
cznej wyłącznie danego kraju została 
zniesiona. Dzięki temu programy tych 
koncertów międzynarodowych będu, mo 
gły czerpać również z twórczości ob
cych narodów. Rzecz jasna, iż stacje or
ganizujące poszczególne koncerty uw
zględniać będą w swych programach ró
wnież i twórczość rodzimą, dzięki cze-1 dnia 25 lipca, Wyścig ten rozegrany zo-
mu moment propagandy nie zostanie p o ' ^ a j e p o r ; : z dwudziesty czwarty z rzędu. 

* • i O * _ 1 *^t- 1 _ t- 1 I w * . . * - - - • 

Ciekawym jest również fakt, że w 
wymianie tej weźmie udział, jak się zda 
je również i radjoionia sowiecka, z któ
rą prowadzone są obecnie w tej spra
wie rozmowy przedwstępne. 

Dnia dwunastego października odbę
dzie się Międzynarodowy Zjazd Kierów 
ników radjofonji auropejskiej w Buda
peszcie, na którym ostatecznie zostaną 
ustalone programy trzydziestu sześciu 
wszecheuropejskich radjowych monstre-
koncertów. Jak zapowiadają, już od po
łowy listopada rb. rozpoczną się te na 
szeroką skalę zakrojone transmisje. 

Prace Międzynarodowej Komisji Wy 
miany programów doprowadziły do te
go, że eter europejski stanie się jakby 
jedną olbrzymią salą koncertową, jakiej 
nie zna ^dotychczas świat cały — sulą, z 
której olśniewać będą Europę talenty 
najsławniejszych artystów obu półkuli. 

1 Zawiadomienie* 1 

Uprzejmie zawiadamiamy P. T. Klijentów, że z dn. 30 czerwca b r . 

otworzyliśmy REPREZENTACJĘ w Łodzi przy ulicy 
Juliusza Nr. 1 róg Przejazd, lei. 206-90 

Załatwiamy terminowo i solidnie: 

TIMIHNT WĆDZTWISTOWE NIMI TABOREM SlinilTI 
no szlaku tódź — Warszawa: 

Samochody wysyłamy 2 razy dziennie. Zabieramy sami od na
dawcy i dostarczamy do odbiorcy każdą przesyłkę niezależnie od wagi lub 
ilości. Ładunki asekurowane. Całkowita odpowiedzialność za wagę i ca
łość powierzonych nam towarów. Szybka i tania komunikacja. 

LOKALNE PRZEWOZY m?szyn, kotłów, materjałów opało
wych i budowlanych! 

EKSPEDYCJĘ pr/esylek wagonowych i drobnicowych koleją. 
PRZEPROWADZKI wagonami meblowemi i samochodami. 

A s e k u r a c j a . I n k a s o . M a g a z y n o w a n i e . C e n y k o n k u r e n c y j n e . 

D O M EKSPEDYCYJNO-PRZEWOZOWY 

BRONISŁAW S E I D E L & S-Ka. Sp. Iogr.nip. 
WARSZAWA, ul. Wronia 33, tel. 112.80, 449.33. 
REPREZENTACJA w ŁODZI: ul. Juljusza Ns 1, tel. 206-90. 

S P O R T . 
Łódzcy motocykliści 

biorą udział w Raidzie 
Pomorskim. 

Wnadchodzącą niedzielę odbędzie 
się wielki doroczny motocyklowy raid 
pomorski dookoła Grudziądza, na prze
strzeni 285 kim. W raidzie tym biorą 
rokrocznie udział najlepsi motocykliści 
polscy między innymi również I łódzcy. 
Dowiadujemy się, że z ramienia Łódzkie 
go Klubu Motocyklowego biorą udział 
w tym raidzie pp. Grabowski, Rowiński 
Faleński, zaś z Unlonu p.p. Mancel, 
Nestler,, Bukley (junior), Grimeisen, 

Najlepsi torowcy 
polscy w Łodzi. 

Jak się dowiadujemy odbędą się w 
Łodzi 20 lipca wielkie wyścigi kolar
skie z udziałem najlepszych torowców 
polskich, którzy brali w ubiegłą niedzie
lę udział w mistrzostwach Polski w War 
szawie. Do Łodzi zaproszony został ró
wnież Szamota, zdobywca tytułu mistrza 
Polski. 

Wyścig „Tour de France" 
rozDoczął się w dniu wczorajszym 

Największy i najtrudniejszy wyścig 
kolar. świata Tour de France rozpoczął 
się w dniu wczorajszym i potrwa 

WALKA Z INSEKTAMI 
Jedna z Plag ludzkości sn O K T O P U M I R Z Y T Y 

(pluskwy, wszy, komary I muchy). Pasorzyty tc. 
przeważnie żywiąc sio krwią ludzką, sn rozsa-
dnlkami różnych chorób zakaźnych Najbardziej 
dokuczliwym okiopasdrzytą |st pluskwa Za. 
pluskwienie mieszkań często przybiera roz.. a-
ry katastrofalne, gdyż staje się przyczyną jjo-| 
jawienia się chorób zakaźnych a szczególnie ' 
duru brzusznego powrotnego. 

Tei pladze można obecnie nareszcie położyć 
kres, stosując nowowynaleziony przez wiocha 

jo 'Ermana Callogardis radykalny środek zwany: 
1 ..Fumigatore Cimex''. 

Fumigatore c'inex" posiada (orme Swlecy« 
. , po zapaleniu której wytwarza się gaz nicszkodli 

minięty. >peqalny nacisk kładziono na Biorą w nim udz ia ł przedstawiciele pię- i w y dla zdrowia ludzkiego. lecz zabójczy dla 
wysoki pozioni tych koncertów, w któ- c i » państw a m i a n o w i c i e ; Francji. Bel- ' wszelkich insektów l ich zarodków 

Ze sportu strzeleckiego. 
Jak się dowiadujemy, dalszy ciąg o-

kręgowych zawodów eliminacyjnych or
ganizowanych przez Łódzki Okręgowy 
Związek Stowarzyszeń Strzeleckich Ło
wieckich i Łuczniczych oraz Związek 
Strzelecki odbędzie się w terminach na 
stępujących: 

Dnia 5. 7. — zawody z broni krótkiej 
na 20 mtr. oraz strzelanie dla pań z pi
stoletu na 25 mtr. Strzelnica ŁKS-u Al. 
Unji 2. 

Dnia 6. 7. — zawody z pistoletu na 
50 mtr. Strzelnica jak wyżej. 

Dnia 5 i 6 7. — zawody z broni dłu
giej wojskowej i dowolnej na 300 mtr. 
Strzelnica na Mani pod Łodzią. 

Zawodnicy dotychczas niezgloszeni 
przez Kluby należące do ŁO. Związku 
mają możność zapisywania się do nich 
podczas zawodów. 

Nowy projekt 
regulacji Łodzi 
opracowują właściciele 

nieruchomości, 
i Na ostatniem posiedzeniu n d v rrt-ej-

&kiej uchwalono szkicowy projekt regu
lacji miasta Łodzi.Do projektu teeo wszy 
scy obywatele mają prawo składać po
prawni, odpowiednio umotywowane i o-
bjaśnione, przyczem poprawki te rozpa
trywane będą przez wydział budownic
twa magistratu i przez rade mieiską. Te 
z poprawek, które uznane zostaną za 
słuszne, będą do projektu planu regula
cyjnego wprowadzone. 

W związku z powyższem iak się do
wiadujemy, stowarzyszenia właścicieli 
nieruchomości w Łodzi, postanowiły za 
angażować kilku fachowców-architek-
tów, którzy sporządzą kontrorojekt. 
zgodnie z interesami właścicieli domów 
Kontrprojekt ten zgłoszony zostanie; w 
przepisowym terminie, jako zbiór po
prawek do projektu zatwierdzonego 
przez radę miejską, (i). 

Kronika radjowa. 
KONCERT WAGNEROWSKI W PÓŁ-

SKIEM RADJO. 
W piątek dnia 4 bm. czeka licznych 

w Polsce miłośników Ryszarda Wagne
ra piękna uczta artystyczna w postaci 
transmisji radjowej z Doliny Szwąjiiair-
skiej w Warszawie. Tym razem kou-ert 
symfoniczny będzie całkowicie poświę
cony twórczości Wagnera, w wykonań]" 
orkiestry Filharmonji Warszawskiej p(:d 
dyrekcją Jerzego Bojanowskiegp. i - u 
działem znakomitego basa Opery War
szawskiej, Jerzego Bojanowskiegp. ^ 

WYCIECZKA DO RADJOSTACJI 
CZECHOSŁOWACKIEJ. 

Coraz bardziej zacieśniają się SiOgun 
ki w eterze europejskim. Radjostatje 
składają jedne drugim coraz częściej wi 
zyty. Ostatnio kierowniczka dziali, ko
biecego Polskiego Radja, p. Marja An-
kiewiczowa w towarzystwie radjokroni-
karża, dr. Marjana Słępowskiegó, wyje
chała do Czechosłowacji, celem^żwiedze 
nia wszystkich pięciu radjostacjii'tamt ' j -
szych, a w szczególności zapoznania rię 
na miejscu z działalnością „radjowych 
działów kobiecych". Po złożeniu wLyly 
radjostacjom Czechosłowackim uda się 
p. Ankiewiczowa do Wiednia, gdzie i za
pozna się z organizacją stacji ha Roś*n 
hugel. Spodziewać się też należy; że '/.a-
równo p. Ankiewiczowa jak i p. M&rjrUi 
Stępowski przywiozą ze swiej wyaerafci 
wakacyjnej mnóstwo ciekawych wraź*1A, 
któremi następnie podzielą się z i adjO-
słuchaczami. • : 

LABORATORJUM „MEDIKOS". 
Wśród powodzi wypuszczonych na v,ry 

nek preparatów kosmetycznych wyrętż-
niają się korzystnie wyroby młodej jesz
cze, lecz ambitnej firmy Laboratorjum 
,,Medikos", Sp. z ogr. odp. w Warsza
wie, a mianowicie Sól do Nóg „Co Wie
czór" i płyn przeciwpotowy „Ąnodąr" 
Preparaty te są oczywiście szczególnie 
aktualne w chwili obecnej, gdy ..wskutek 
panujących upałów pielęgnacja nóg oraz 
skóry ciała i twarzy wymaga wzmożo
nych zachodów. Niezwykle trafny do
bór składników i staranne przygotowa
nie Soli do Nóg. „Co Wieczór" i Anodoru 
Medikos sprawiają, iż stanowią one kia 
sę odrębną w tej dziedzinie kosmelyki, 
dystansując inne środki nietylko krajo
we, ale i zagraniczne niepotrzebnie tak 
drogo przez nieświadomych opłacane. 
Artystyczne opakowanie Soli do Nóg 
„Co Wieczór" i Anodoru Medikos pro
jektowane przez czołowego grafika pol
skiego Zygmunta Loreca, czynią z prepa 
ratów tych ozdobę każdej toalety i każ
dej wystawy sklepowej. Jak się dowia
dujemy! projektuje Laboratorjum Medi
kos wypuszczenie z nadchodzącym sezo
nem szeregu dalszych interesujących pre 
pa ratów. 

L e k a r z - d e n t y s t a 

Fanny Horowicz 
S Cegielniarta 2 5 , I p . fr. 

rych brać będą udział wyłącznie artyści 
o wszechświatowej sławy nazwiskach, 

W ten sposób przed mikrofonami 
dwunastu największych europejskich ol
brzymów radjowych przesuną sę kolej-

gji, Włoch, Hiszpanji i Niemiec. Kolarze 
niemieccy biorą w tym wyścigu udział 

Zabójcze dz'ałanic „Fumigatore Cimex" t ło - ' 
maczy się tern, że' gaz wydzielający się przy 
spalaniu świecy posiada welką silę przenikania. 

poraź pierwszy. Kolarze występują w | docierając do najgłębszych szczelin i szpar w 
drużynach przyczem najsilniejsze są 'zes- ' ^Janach taoctącli i podłogach będących miej-

i i - • ł i - . s c e n gn ezdz"in;i i rozmnażania się plusk ew ' 
poły fiancuskie i włoskie. I innych insektów. 

przyjmuje Od 
Telefon 

I p, 

9 

8 
o 

o 
i 

godz. 
08-26. " 

I 
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Panu Józefowi Huppert, kierownikowi łódzkiego oddziału Polskiej Spółki Obuwia B a f a S. A. z powodu śmierci Ojca Jego 

b . p . A d o l f a 
wyraża najszczersze wyrazy współczucia 

HERMAN 3AROST 
K i e r o w n i k o d d z i a ł u w a r s z a w s k i e g o P o l s k i e j S p ó ł k i O b u w i a B a t ' a S . A. 

T E A T R 
'MUIYKA /ITUKA3 

TEATR MIEJSKI. 
Trupa wileńska. 

Dziś w piątek i jutro w sobotę o godz 8.30 
wieczorem po cenach najniższych arcyzaba. 
wna ..Opowieść o Herszlu z Ostropola". tryska-
ląca humorem, która codziennie ściąga tłumy pu 
Mierności. 

Jutro w sobotę o- Rodz.;l2,w pot. poranek 
..KWusz Haszem". Ceny od 50 gr. do 2 zt. 

O godz. 4 po południu .,Nocą na starym ryn
ku" Ceny od 50 gr DD 3 zt. 50 

Bilety do nabycia w kasie zamawiali, Piotr
kowska 74 od 10 rano do '7 wieczorem bez 
B r z e f w y . 

TEATR POPULARNY. 
Dziś piątek 1 dni następne skrząca się hu-, 

morem i werwą rewia w 18-itu obrazuch ..Uś
miech Lodzi'', urozmaisona. szeregiem kapital
nych atrakeyj. tańców i piosenek. • 

Piątek, dnia 4 lipca 1930 roku. 
l l 58—12.05 Sygnał czasu z Warszawy 1 

hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie, 12.05— 
13-15 Muzyka z' płyt' gramofonowych. Otamo-
lon i płyty z firmy .A. Klingbeil Łódź ul Piotr 
kewska 160. 1) Liszt: Fantazja węgierska. 2) 
Verdi: Arja /. op. Rigolptto 3) Verdi: Arja z 
op, ..Traviata''. 4) Ochs: Pieśń ludowa,.5) Ta-
rengal: Serenada: Muzyka taneczna.. 13.15— 
16.10 Przerwa. 16.10—T6.15 Odczytanie • progra 
mu dziennego i repertuar teatrów 1 kin 16.15— 
17.10 Muzyka z ptyt gramofonowych (tr. z 
Warszawy). 17.10 Komunikat Rady Naczelnej 
Zjednoczenia Polskich Związków Śpiewaczych 
I muzycznych (tr. z Warszawy), 17%35—18.00 
..Niespodzianki w amatorskiej fotografjl' — 
odczyt wygi. p K-Lorenz (tr z W-Wy), 18.00-
19.00 Koncert popołudniowy orkiestry dętej 
Tramwajów miejskich m- Warszawy, pod dyJ, 
rekcją Lepna Cymermana, 1) Turino: Polonez 
..Warszawa'* 2) Durand: Walc ' 3) Buschnae: 
Uwertura . Skalmlcrzankf', 4) Noskowski: a) 
Wiązanka „Odgłosy pamiątkowe, b) Krakowiak 
z baletu Święto ognia''. 5) Linckei ,,Świetli-
kl'* z operetki . Lizystrata", 6) Mildenberg: 
Noc arabska. 7) Namysłowski: Mazur „Ogni
sty". 19.00—19.20 Rozmaitości. 19.20—19.45 
Płyty gramofonowe (tr. z Warszawy) 19.48— 
20.00 -Komunikat Izby Przem-Handl w.Łodzt. 
program na dzień nast. i komunikaty Sygąai 
czasu z Warszawy, 20 00—20.15 Prasowy 
dziennik radjowy t i r . ' z Warszawy). 30.15— 
22.00 Koncert symfoniczny z- Doliny Szwajcar* 
sklej. Wyk.: Orkiestra Filharmonii Warsz. pod 
dyr. Jerzego Bojanowskiego 1 Aleksander Mi
chałowski (bas) W programie utwory Ryszar
da Wagnera 1) Marsz z op. ..Tannhauser'*, 2) 
Uwertura ..Polonia1'. 3) Pożegnanie Wotana 
4) Solista' 5) Wstęp do aktu op. , Lohengrin'', 
6) Pleśń miłosna z op. „Walklrla 7) Taniec 
marynarzy z op. „Okręt widmo'', 8) Uwertura 
do op. ..Tannhauser". 22.00—22.15 Dr. Walery 
Goetel wygi. féljeton p. t Park Narodowy w 
Pieninach' ( t r f z Warszawy), 22 15—24.00 Ko
munikaty: meteor., polic., sport., oraz retran», 
misie ze stacji zagranicznych 

SOBOTA, dnia 5 - g 0 Upca 1930 r 
, Godz. 11.58—12.05: Sygnał czasu z W&riz. 

i lioin.il i, wiety Mariackiej w Krakowie; 12.05 
—13.15: Muzyk* z. płyt gramofonowych. Gra
mofon i płyty Z firmy A. KJingbtil, tódz, ulica 
Piotrkowska Nr. 160: 1) cztery melodje he
brajskie, 2) Radeeke: Preludium M organach, 
3) St Moniuszko: Arja z op. „Halka1', 41 Holi-
man, Marsz. Muzyka taneczna; 1315—16.10: 
Przerwa: 16.10 16.15: Odczytanie programu 
dziennego, repertuar teatrów i kin; 1-6.Ì5 16.30 
Wiadomoioi Tow. Kooperatyslów (tr x War-
u i w y l ; 16.20—16 35: Kącik artystyczny Ligi 
Samoobrony Gospodarczej (tr. z Warsz.); 16.35 
—17.05 Muzyka z płyt gramofonowych (trans. 
» Warszawy); 17 05—17 30 Odczyt p Blrono-
wej o walce z handlem kobietami (tr. z Warsz.) 
17.30—18.00: Transmisja z W i ł y . Audyoja dl* 
dzieci; 18.00-^.-3.00 Transmisja Nabożeństw* s 
Ostrej Bramy w Wilnie; 19 oO 19 20: Rownai-
lołci; 19.20—19 .JO Płyty gramofonowe; 19.30— 
19.45 Dyr. M Melma: „Dyrektorzy teatrów 
o swoich planach" (Ir. z Warsz); 19.45—20.00 
Komunikat Izby Przemysłowo-Handlowej w Ło
dzi, odczytanie programu na dzień następny ' 
komunikaty. Sygnał czasu z Warszawy: 20.00— 
^0 15: Prasowy dziennik radjowy (tr. z W a r s z ) : 
20.15 22 00 Koncert popularny z Doliny Szwaj 
carsWej Orkiestra Filharmonii Warsz. pod dyr. 
St. Nawrota i solista: 1) Ziehrer: Marsz Olim
pijski. 2) J. Strauss: Walc „Skarb1', 3) J, Mas
senet: Uwertura „Phocdra11, 4) P. Czajkowski: 
Fantazja na tematy z op „Eugeniusz Oniegin", 
5) Solista, 6) A. Spendjarow: Srklce kauka
skie. 7) A. Wroński: 'Kolomyjka „Na murawie". 
L Lewandowski: „Mazur1", „Cyklista'1: 22.00 
22*.15: Fétjeton p. I „Wielkie magazyny pary-
«fcie" — wyjł p. H. Naglerowa (tr. -z Warsz.); 
32.15—24.00 Komunikaty: meteorologiczny, po
licyjny, sportowy i inne oraz muzyka taneczna 
z Warszawy. 

„ Wszystkiemu winna teściowa"/ 

Za usiłowanie zabójstwa tony 
skazano Skwierczynskiego na i lata c. wlezienia. 

Późną nocą do 13-go komisariatu po
licji przybiegła jakaś starsza niewiasta. 

— Ratujcie moją córkę — zawołała 
do dyżurującego przodownika — zięć ją 
morduje w mojem mieszkaniu! Chodźcie 
prędko ze mną, bo będzie już zapóźnol 

Z przybyłą udało się kilku policjan
tów. Zaprowadziła ich do mieszkanie 
przy ulicy Henryka 13. 

Jak się okazało, pomoc istotnie była 
konieczna. Anna Skwierczynska, córka 
zgłaszającej meldunek Magdaleny Klan-
żyńskiej, 

leżała w łóżku w kałuży krwi. 
Mąż jej, Alfred, zadawał jej jeszcze cio
sy scyzorykiem. Opanowany dzikim 
szałem, zupełnie już nie zdawał sobie 
sprawy ze swych czynów i gdy policja 
go obezwładniła, 

nagle zalał się łzami. 
Do Skwierczyńskiej wezwano pogo

towie. Lekarz stwierdził iż doznała ona 
ciężkich uszkodzeń cielesnych, i, po u . 
dzieleniu pierwszej pomocy, w groźnym 
stanie przewiózł ją do szpitala. 

Młoda kobieta znajdowała się tam w 
ciągu dziesięciu miesięcy na kuracji. 

Wszczęte dochodzenie, w wyniku któ 
rego Skwierczyński został aresztowany 
i postawiony ..W. fjan. osjkarźenią, zą 

usiłowanie zabójstwa 
ustaliło,, co ;nąstęp.uje^ t. *.».'-. p 

Pożycie małżonków było już niezgod 
nc od dłuższego czasu. Co było przyczy 
ną ciągłych waśni trudno było ustalić. 
Skwierczynska twierdziła, że mąż upijał 
się w knajpach i następnie beż żadnego 
powodu 

katował ją bez litości 
on zaś dowodził, że awaniury wynikały 
'tylko z tego powodu, że zona .ODDAWAŁA 
teściowej pieniądze. 

Skwierczyńscy pracowali w fabryce 
i zarabiali zupełnie dostatecznie. Gdy a-
wamtury poczęły przybierać coraz gwałr 
towniejszy charakter, Skwierczynska co 
raz częściej uciekała do matki. 

Krytycznego wieczoru, gdy znów u-
ciekła od niego i położyła się spać u mat 
ki, mąż wkrótce po nią przybiegł. 

— Chodź do mnie, bo pojedziesz na 
cmentarz — zawołał groźnie do przera
żonej małżonki. 

Młoda kobieta nie chciała pójść do 
niego. Skwierczyński rzucił się wów

czas na nją z nożem- Domownicy oba
wiali się przyjść jej z pomocą. Skwier
czyński groził im bowiem, że krwawo się 
z nimi. rozprawi, -jeśli: wtrącać się będą 
do jego spraw. 

Wówiczas- właśnie. matka Skwierczyń 
skiej wymiteaęła się z mieszkania i za-
alarmowała policję. , 

Skwierczyński, osadzony w więzie
niu, w dniu wczorajszym stenął przed są 
dcm okręgowym, który sprawę tę roz
ważał pod przewodnictwem sędziego 
Wileckiego, w asyście sędziów Jesiono-
wskiego i Mujewa. 

Oskarżony na sprawie 
występował ostro głównie przeciwko teś 

ciowej". 
Twierdził, i e ona buntowała żonę, że 
gdy przyszedł w nocy, to go chciała wy 
pchnąć za drzwi i doprowadziła go. do 
takiej wściekłości, że Tzuci ł się z nożem 
na małżonkę. 
' Teściowa i żona zeznawały na nieko 

rzyść oskarżonego. Również i pozostali 
świadkowie obciążyli go swemi zezna
niami* f : . - Cj>$ '• 

Prokurator Deczyński w przemówie
niu swem domagał się surowej kary dla 
oskarżonego. - ( ; 

Sąd po wysłuchaniu obrońców, ska 
zał Skwierczynskiego na cztery lata cięż 
kiego więzienia; as. 

WARSZAWSKI TEATR REWJI 
„ D O B R Y WIECZÓR" UL. FRANCISZ

KAŃSKA 3la. 
• Rew.ja pt. ,,Coś do. łóżeczka" wstęp

nym przebojem zdobyła sobie, kolosalne 
powodzenie i uznanie łódzkiej pubikzno 
sci, która codziennie tłumnie odwiedza 
ten przemiły teatrzyk KTÓTEGO poziom'ar 
tystyczny> pod kieró^ictyyem znanego 
literata red. Kazimierza Brzeskiego nie 
ustępuje najlepszym wzorom* zagranicz
nym .Świetny zespół artystyczny, na CZE 
le z panią Sawicką, Jerzym Welinem i 
Wł. Janeckim święci codziennie WIELKIE 
tryumfy, mistrzowskie wykonanie po
szczególnych i iWietnie '^zestawionych 
muneróW jest najlepszą gwarancją powo 
dzenia. Jeśli dó tego dodać naptawdę 
minimalne ceny biletów od',75 gr. do 2 zł 
to mimowoli- ćnce się powiedzieć tego je 
szcze w (Łodzi nie było. 

obsada: Victor Mc. Langten 
Beatrice Joy 

Farrel Mc. Donald 

II nu OBSADA' Marta Alba 
Lionel Barrymore 

Następne 
. filmy 

L U N Y ! 

Występy Trupy Wileńskiej. 

Opowieść o Herszlu 
z Ostropola. 

Wśród legend Ghetta, przekazywa
nych przez jedno pokolenie chasydskie 
drugiemu, żywotna jest jeszcze dzisiaj 
i kursuje po mieścinach żydowskich 
.opowieść o Herszlu z Ostropola". 

Herszci ów - r - postać legendarna — 
był to więc jakowyś ubogi w dobra do
czesne, a zasobny natomiast w dary du
cha „błazen",vzakapturzony filozof, któ' 
ry — wędrując z miasteczka do mia
steczka — współwyznawcom swym pła 
tał figle, kryjąc w błazeńskich arlekina-
dach jądro mądrej, zdrowej prawdy ży
ciowej i kłując w ten sposób kolcem sa
tyry swych rodaków... 

A więc coś w rodzaju Stańczyka, 
tylko — z pejsami i w kapocie i z mycka 
żydowską na głowie — zamiast blazcń-
skiei czapeczki z dzwoneczkami. 

Postać ta jest bohaterem komedii, 
która — w doskonale artystycznej for
mie — sprezentowała Trupa Wileńska 
na inaugtiracyjnem przedstawieniu swej 
gościny w Łodzi. 

Komedja jest niewątpliwie — dobra. 
Kilkazabawnych epizodów i życia 1 po
czynań błazna Herszla przybrał autor 
w cztery dobrze zbudowane, rozgrywa
jące się na tle małomiasteczkowego spo 
łeczeństwa chasydowsklego akty, wle
wając w akcję dużo charakterystycz
nego, miejscami drastycznego nawet hu 

Śmiałem odstępstwem od konwencjo 
łialuej w tępi środowisku, formy i nie
przekraczalnego, w praktyce szablonu 
trzeba nazWać fakt, iż autor wkroczył 
odważnie w dziedzinę, do której ..upra
wniona" bywa zazwyczaj jedynie — 
francuska farsa... Jakżeż bowiem nie 
zdziwić się, gdy — dzięki pewnemu splo 
towl farsowych wypadków — Herszele 
staje się vnaturalnym" ojcem dziecka, 
które — z wjedzą bogobojnego rabina— 
urodzi... bogobojna rabinowa?.... 

.Drastyczne, perypetje te odtworzone 
są jednak z wielkim smakiem artystycz 
nym, złagodzone zaś pewnym powie
wem filozoficznych poglądów na życie i 
ludzi, które autor wypowiadać każe ..głu 
piemu", a przecież — wcale — wcale — 
mądremu Herszele... 

„Oofzka jest prawda życia", mówi 
błazen, ,.trzeba tylko umiejętnie ją Sobie 
osłodzić"..., a oczarowany nim i znajdu 
jacy się pod jego wpływem rabin przy
znaje rnu rację: 

— Tak, Herszele, tyś jest tym cu
kierkiem, który życie osłodzić potrafi... 

. Wykonanie aktorskie tej komedii jest 
— krótko powiedziawszy — znakomite. 
Jest to w pierwszym rzędzie zasługą re 
żyserji, która z charakterystycznego 
milieu chasydskiego potrafi po mistrzów 
skti wydobyć najsubtelniejsze odcienie ,i 
pokazać je w skończonej, stylowej syn
tezie. Znakomitą, plastyczną kreację two 
rzy p. Kamen w roli tytułowej — cały 
zespól — zarówno wykonawcy ról wiek 
szych, jak też epizodów — daje świet
nie zgrane, na wysokim poziomie arty
stycznym stojące widowisko. 

J. Z* 
r t X K I t K H K I I t t ^ K s ^ K I t t 

złożony z 6—8 pokojów 

w ogrodzie ZST po
szukiwany. l^^fyfSg. 
son. Warszawa. Czackiego 17 lub w Łodzi do 
•dai. ..Republiki". Piotrkowska 49. 

http://lioin.il
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Wschód słońca 3.14 
Zachód słońca 19.58 
Wschód księżyca 3.51 
Zachód księżyca 22 00 
Długość dnia 19.47 
Przybyto dnia '0.01 

Akcja włókniarzy 
w sprawie zatrudnienia 

bezrobotnych. 
Jak się dowiadujemy, w przyszłym 

tygodniu w związkach włókniarzy od
będą się walne zebrania delegatów fa
brycznych, na których.mają bvć pow
zięte bardzo ważne uchwały w związ
ku ze zbliżającym się sezonem zimo
wym w przemyśle włókienniczym. 

Mianowice, związki zawodowe wy
chodzą z założenia, na podstawie szere 
fu danych, że należy liczyć sie z ożywiu 
niem ruchu i dlatego pragną, by w i ę - | 
kszość bezrobotnych, zredukowanych 
ostatnio, ponownie znalazła pracę w za 
kładach przemysłowych- Związki uwa- j 
za ją jednakże, że we wszystkich nie-! 
mai fabrykach nie stosują sie obecnie do 
8-godzinnego dnia pracy, zatrudniając 
robotników do 10, a nawet do 12 go
dzin na dobę, co siłą rzeczy spowoduje 
iż fabryki nie będą zmuszone zatrudnić 
zredukowanych robotników. 

Delegaci fabryczni uchwalić mają te 
dy rezolucję, by policja i inspektoraty 
pracy podjęły ścisłą kontrole nad pracą 
w fabrykach łódzkich, abv w ten spo
sób na początku sezonu bezrobotni mo
gli znaleźć zajęcie i zarobek (g). 

U c z m y s i ę p ł y w a ć ! 
K a ż d y c z ł o w i e k m u s i u p r a w i a ć t e n s p o r t . 

Uroczyste otwarcie basenu pływackiego w Łodzi. 
W dniach najbliższych nastąpi uro

czyste otwarcie pierwszego w Łodzi ba
senu pływackiego w parku Łódzkiego 
Klubu Sportowego. Na marginesie tej 
uroczystości podajemy kilka poniższych 
uwag o pływaniu. 

Pływanie jest sportem nadzwyczaj 
zdrowym i miłym. Wskakuje się do wo
dy, machnie się jedną ręką i drugą — 
jak wiosłami, nogami odepchnie sie wo
dę i — jazda. Już jedzie się prędko i ró 
wno jak łódką. 

Sztukę pływania przyswoili sobie lu 

dzie jeszcze w zamierzchłych czasach, 
gdy budowali sobie chaty na polach na 
środku jeziora. Chaty te nie mia!.y, w o-
bawie przed dzikiem zwierzęciem lub 
wrogiem, żadnego połączenia z lądem, to 
też wszyscy mieszkańcy takiej osady 
umieli pływać. Z czasem, gdy osady prze 
niesiono na ląd, zaniedbano sztukę pły
wania, jedynie tylko ludy żyjące na wys
pach i wybrzeżach doprowadzili pływa
nie do doskonałości. 

Obecnie, gdy coraz więcej zajmuje
my się sportami, wielką wagę kładzie 

Brak wagonów Mei Masy 
naraża pasażerów na niewygody. 

50 proc. zniżki 
dają koieie przy powrocie 

z uzdrowisk. 
'Jak się dowiadujemy wbrew lanso

wanym ostatnio pogłoskom, iż zniżki ko 
lejowe dla osób powracających z uzdro
wisk polskich zostaną znacznie zredu
kowane, w roku bieżącym w dalszym 
ciągu obowiązywać będą zniżki 50-pro-
centowe od ceny biletów. 

Nadto dawniej, wymiar zniżki zale
żał od klasy wagonu i rodzaju pociągu, 
jak np. na pociągach pośpiesznych nie o-
bowiązywały żadne zniżki koleiowe.— 
W roku bieżącym zniżki w drodze po
wrotnej z uzdrowisk polskich obowią
zują na wszystkich pociągach i we wszy 
skich klasach. 

Osobiste. 
Łodzianin aplikant Dawid Szerman otrzy 
mał tytuł doktora praw na uniwersyte
cie Jagiellońskim w Krakowie. 

D Ź W I Ę K O W Y 

Od szeregu lat, w okresie letnim, kie 
dy odbywa się wzmożony ruch na kole
jach państwowych, odczuwa się brak do 
statecznej ilości wagonów, zwłaszcza w 
pociągach dalekobieżnych. Charaktery
styczne jest iż pociągi dalekobieżne po
siadają po kilka przedziałów klasy pier
wszej, zazwyczaj pozostających bez pa
sażerów, a minimalną ilość wagonów kia 
sy trzeciej, mimo, iż cieszy się ona naj
większą frekwencją. 

Onegdaj dopiero miał miejsce wypa
dek, który rzuca dziwne nieco światło 
na sposób dostosowywania się władz ko 
lejowych do potrzeb podróżnych. 

W pociągu nocnym zdążającym do 
Lwowa były tylko dwa wagony trzeciej 
klasy. Ponieważ pociąg ten łączy nasze 
miasto z całym szeregiem uzdrowisk zro 
zumiała jest rzeczą, że panował w nim 
kolosalny ścisk i natłok. Trzecia klasa 
była zajęta tak dalece, że ludzie stali 
stłoczeni, jak śledzie w beczce. Mimo to 
nie wszyscy pasażerowie zdołali znaleść 
dla siebie miejsce. Wielu z nich — bez
radnie biegało od konduktora do zawia
dowcy stacji w Koluszkach, by ulokował 
ich w jakikolwiek sposób. 

Niestety, zawiadowca uważa, łt nie 

ma prawa doczepiać jeszcze jednego wa 
gonu klasy trzeciej. W klasie drugiej ró
wnież nikogo nie mógł umieścić, ponie
waż i tam panował natłok nie do znie
sienia. 

A tymczasem pociąg posiadał dwa 
wagony klasy pierwszej, zupełnie puste. 
Nikt formalnie, formalnie nikt w nich nie 
jechał. Zawiadowca nie mógł zgodzić 
się jednak na to, by pasażerowie, posia 
dający bilety klasy trzeciej zajęli miej
sca w klasie pierwszej. Pociąg ruszył. 
Pasażerowie którzy nie otrzymali miej
sca zmuszeni byli powrócić miejscowym 
'pociągiem do Łodzi 

Fakt ten nie wymaga zupełnie ko
mentarzy. Niejednokrotnie zwracaliśmy 
uwagę, że pasażerowie kupujący bilet, 
zawiera z koleją tranzakcję kupna-sprze 
dąży i ma prawo domagać się, aby dos
tarczono mu miejsca. W jakim celu kur
sują obecnie wagony pierwszej klasy — 
niewiadomo. Nikt z nich i tak nie korzy
sta. A zamiast nich powinna kursować 
dostateczna ilość wagonów klasy trze
ciej i drugiej, by wszyscy pasażerowie, 
którzy posiadać będą bilety, mogli za
jąć wygodne siedzące miejsca, takiem, 
jakie im się należą, s. 

Napad bandycki pod Tomaszowem. 
Sferoryzowat Kupców I zabrał Im 167 zł . 

Tomaszowski korespondent „Repu
bliki" donosi: 

W dniu wczorajszym władze policyj 
ne zostały zaalarmowane niezwykle zu
chwałym napadem bandyckim, dokona
nym pod Tomaszowem. Szczegóły zaj
ścia przedstawiają się następująco: 

Wczoraj o godz. 12 w południe szo
są, wiodącą ze wsi Lubochnia, jechał 
furmanką kupiec Hersz Rotrand, miesz
kaniec wsi Zalesie, gminy Budziszewice 
wraz z żoną swą Salą i szwagrem Aro-
nem Wajngartenem. Gdy jadący znale
źli się o 50 metrów od słupa, oddzielają
cego powiat rawski od powiatu brzeziń
skiego, wyskoczył do nich ukryty w ro

wie osobnik z rewolwerem w ręku l za 
wołał : 

— Ręce do góry. dawać pieniądze, 
bo was wszystkich powystrzelani. 

Struchleli kupcy wydali mit natych
miast całą posiadaną gotówkę w sumie 
zł. 167. 

Niezadowolony bandyta poddał ofia
ry osobistej rewizji, nie znalazłszy jed
nak więcej, znikł w pobliskim lesie. Na
padnięci, po przybyciu do Tomaszowa, 
dali znać o napadzie władzom. Wdrożo
ne natychmiast poszukiwania nie przy
czyniły się jednak do ujęcia sprawcy na 
padu. 

D z l i I d n i n a s t ę p n y c h ! 

Film osnuty na tle wojny światowej 
i za kulisami wielkich rewji i kabare

tów Nowego-Yorku. 
Reżyserji: R . W a l l a c e . 

W roi. glównyah: 

Hanty Canoll i Gary Cooper. 

Dźwiękowe 
Dziś I dni 

następnych! 

Dźwiękowe 
Dziś I dni 

następnych! 

Wielki przebój dźwiękowy 

N a d p r o g r a m : D f w l e j k o w o - S p l e -
w a n y d o d a t e k k r e s k o w y 

„Stary, czarny 3cc" 
Ceny wszystkich miejsc zł, 1.— i 1.50 

WESELE Ul HOLLYWOOD 
Dzieje miłości młodego księcia ilustruje wspaniała operetka O s k a r a S t r a u s s a . 

Wytwórni: „Fox-Film Corporation". Przecudna operetka O s k a r a S t r a u s s a . 
W roi. gł, nnjpięk. gwiazda Hollywood pełna temperamentu, kokieterii 

Norma Tenis 1 n a i S e i s z y I. H. Murray 
Czar melod}i romansów cygańskich i ukraińskich —• Imponujący przepych wystawy. 
Rewelacje ruchu, dźwięku i harmonii. Ilustracja muzyczna pod bat. O s k a r a S t r a u s s a . 

Początek seansów 6 . 8 i 10.15, 
w sob. i niedz : 4. 6, 8 i 10.15 

się też na pływanie, gdyż sport ten jest 
bezsprzecznie najzdrowszym i najpoży
teczniejszym z wszystkich. Pływanie roz 
wija bowiem harmonijnie ciało człowie
ka, szczególnie klatkę piersiową, wyra
bia siłę i dodaje rzeźkości, a nadto zaw
sze przydać się może, w razie jakiegoś 
wypadku podczas kąpieli. 

Nauczyć się pływać, to rzecz najtrud 
niejsza, szczególnie obecnie, podczas wa 
kacyj trzeba wybrać miejsce w rzece 
lub stawie głębokie do szyi i ogrodzić je 
tyczkami dookoła. Następnie opasuje się 
pasem, który podtrzymuje linką jedna t 
osób starszych i umiejących pływać, po-
czem pod jej kierownictwem wykonuje 
się ruchy pływackie. Gdy nabierze się 
nieco wprawy i oswoi się z wodą, linkę 
się popuszcza. Po kilku już lekejac.i za
czyna się pływać zrazu nieśmiało, póź
niej coraz odważniej. 

Łatwo jest pływać nawznak, w ogóle 
sposobów pływania jest wiele, a docho 
dzi się do nich samoistnie, gdy nabierze 
się wprawy i oswoi należycie z wodą. 
Pływający powinien też umieć nurko
wać. Prócz linek do nauki pływania, mo 
żna używać pasów korkowych lub pneu
matyków samochodowych, które pr :ynio 
cowuje się do ramion na piersiach. 

Nie dla każdego jednak sport pływać 
ki jest odpowiedni. Dzieci chore i słabe 
nie powinny dużo pływać, a wszystkie 
nie powinny żartować z wodą, puszczać 
się w wiry i głębiny, a także kąpać się w 
nieznanych miejscach, gdzie niema w po 
bliżu ludzi. 

Nie wolno siedzieć w wodzie dłużej 
nad dziesięć minut. Nie należy też pły
wać po jedzeniu, lub gdy się jest zgrza
nym, gdyż wówczas łatwo dostać można 
kurczu rąk i nóg i utonąć. 

Gdy jednak zachowuje się wszystkie 
ostrożności, można śmiało iść do wody. 
Pływanie jest wielką przyjemnością, któ 
r* wynagrodzi trudy poniesione przy nau 
ce i przysporzy wiele miłych chwil. 

Bezwątpienia, nowy, piękny basen 
pływacki Łódzkiego Klubu Sportowego 
przyczyni się do popularyzacji tej pięk
nej i zdrowej gałęzi sportu. 

Ceny miejsc zniżene: z ł . 1, 2 I 3 . 

Pomóżcie niewidomym. 
Zbiórka na rzecz zjednoczenia 

niewidomych. 
Przed kilku laty w Warszawie pow

stało Zjednoczenie Pracowników Nie
widomych, które postawiło sobie za cel 
przyjście z pomocą tym wszystkim, któ 
rych los dotknął strasznem kalectwem-
ślepotą. Zjednoczenie to zorganizowało 
warszta ty wyrobów szczotkarskich, me 
blarsko-koszykarskich i torebkarskich, 
zatrudniając w nich swych niewidomych 
członków. 

Warszta ty te rozwijają sie coraz le
piej, dając możność wszystkim ociemnla 
lym procować i zarobkować na swoje 
utrzymanie. Zaznaczyć należy, że Zje
dnoczenie Pracowników Niewidomych 
łączy w swojem gronie ociemniałych o-
bojga płci, bez różnicy wyznań. Wśród 
nich jest pokaźna ilość takich, którzy u-
traclli wzrok, pełniąc zaszczytną służ
bę obrońców ojczyzny. 

Pracownicy Z. P . N. otrzymują ca
łodzienne utrzymanie, a ci. którzy nie 
posiadają mieszkań, otrzymują pomiesz 
czenie w internacie zjednoczenia. 

Tak wielkie wysiłki ludzi dotknię
tych kalectwem, którzy nie chcą być 
ciężarem dla społeczeństwa, powinny 

spotkać się z jaknajwiekszem popar
ciem ogółu. 

Obecnie Zjednoczenie podejmuje ak
cję, zmierzającą do zdobycia funduszów 
na powiększenie warsztatów pracy dla 
niewidomych. Od dnia dzisieiszego do 
dnia 15 b. m. w lokalach odbywać, się be 
dzie sprzedaż żetonów, a w dniu 15 p .iu 
sprzedaż odbywać się będzie na ulicach 
miasta. 

Nikt z obywateli nie powinien odmó
wić kupna znaczka by przyczynić się w 
ten sposób do powodzenia akcii. godnej 
największego poparcia. 
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Co się dzieje na letniskach 
Nędzne chałupy za drogie pieniądze.—„Letnik" jest poto, by z niego 

skórę zdzierać. — Brak najprymitywniejszych wygód. 
Stała kontrola sanitarna na letniskach jest konieczna. 

Nasze letniska podmiejskie mają s w o ' 
Ją ustaloną, niezbyt pochlebna, sławę. 
Synonimem słowa „letnisko podmiej
skie" stało się niechlujstwo i brud. I to 
nie tylko jeśli chodzi o drogi publiczne, 
czy lasy, w których w okresie letnim aż 
cuchnie od wszelkiego rodzaiu nagroma 
dzonych nieczystości, których nikt nie
ma obowiązku uprzątać. Ten brud i nie
chlujstwo panują wszędzie. Nawet w do 
mach szumnie nazywanych ..willami", 
które usłużni chłopi przeznaczają rok ro 
cznie „do wynajęcia". 

Zdawało się, że zdrowy instynkt za
chowawczy powinien wreszcie kiedyś 
zwyciężyć. Przypuszczano ogólnie, że 
gdy chiński mur paszportowy runie, wła 
ściciele letnisk zrozumieją, że przecież 
cierpliwość ludzka ma swoje granice i 
że nie można zmuszać obywateli do mie 
szkania na śmietnikach. Ci icdnak, któ
rzy tak przypuszczali, pomylili się gru
bo. W roku bieżącym na letniskach pa
nują te same stosunki, jakie panowały w 
latach ubiegłych. 

Czyż dziwić się należy, że letniska 
te znajdują coraz mniej amatorów? Je
szcze ludzie jadą. gdyż trudno niektó
rym wybierać się w dłuższa podróż a 
zresztą wielu pragnęłoby ulokować swą 
rodzinę w pobliżu miasta, bv móc dojeż 
dżać na wieś raz w tygodniu, w święta 
i również odetchnąć nieco świeżem po
wietrzem. Ale niewątpliwie przyjdzie o-
kres, kiedy znudzi się wszystkim to skan 
daliczne pomiatanie ich zdrowiem i ich 

wygodami. A wówczas chłopi nasi i wła 
ściciele domków żałować będą no niew-
czasie. 

Na letniskach podmiejskich łódzkich 
panuje w roku bieżącym dość znaczny 
ruch. Mimo, iż na początku lata wydawa 
ło się, że letniska świecić będą pustka
mi, obecnie zapełniły się one dość zna
cznie. Narzekanie jest jednak oowszech 
nc, a powody tego niezadowolenia są 
istotnie bardzo poważne. 

I 'niiki na letniskach sa przeważnie 
nic rcmomowane od wielu lat. Jeśli po 
pierwszym lepszym deszczu ..letnik" 
skarżyć się będzie, że mu dach nad gło
wą przecieka i domagać sie będzie usku 
tecznienia naprawy — właściciel cha
łupki czy domku uważać będzie, że dzie 
je mu się conajmniej krzywda. On obli
czył sobie, że lato przyniesie mu pewien 
określony dochód — jakże wlec wyrzu
cać część tego dochodu na łate w da
chu? 

Rozmawialiśmy na ten temat z wie
lu ludźmi, których warunki zmusiły do 
wynajęcia mieszkania na letnisku pod» 
miejskim. I zewsząd słyszeliśmy te sa
me narzekania na niesłychany wyzysk 
właścicieli willi i domków.. »tarających 
się jaknajwięcej zlupić ze swych letnich 
lokatorów, dając im wzamian jakhaj-
mniej. 

Zagranicą każdy właściciel willi czy 
domku, w zrozumieniu własnego intere
su, rok rocznie poświęca pewną sumę 

swego dochodu na dokonanie remontu i 
ulepszeń, które zachęciłyby gościa i spra 
wiły, że obywatel po powrocie do miasta 
w rozmowach ze znajomymi chwalić 

będzie letnisko, w którem spędził czas. 
Jest to bodaj najlepsza reklama. U nas 
o to nie dba się wcale. Wystarczy jeśli 
właściciel wynajmie cztery gołe ściany 
o resztę niech kłopocze sie wynajmują
cy letnisko, obywatel. 

Pozatem wystarczy w dzień świąte
czny wyjechać za miasto, na iakieś le
tnisko i przypatrzeć się temu. co się dzie 
je w lesie. Pełno papierów, sterty szmat 
odpadki jedzenia. Wszystko to gnije nie 
uprzątane przez wiele tygodni, albo
wiem tak już się dzieje na naszych le
tniskach, że nie ma kto utrzymać po
rządku. 

— Bo mi płacą za to? — słvszy się 
odpowiedź chłopka, gdy zwraca mu się 
uwagę na niechlujstwo, panujące w le
sie. 

Oczywiście nikt mu za to specjalnie 
nie płaci, ale właściciel domu nie zdaje 
sobie sprawy, że zapłacono mu. wynaj
mując mieszkanie, nletylko za cztery 
gołe ściany i że letnicy mają prawo wy
magać czegoś ponadto. 

Taki sam brud panuje na wszystkich 
drogach. Od czasu do czasu, gdy zapo
wiadana jest wizyta władz sanitarnych, 
zaczyna się gorączkowe czyszczenie 
placyku dokoła domków i laczki, o ile 
taka się znajduje. Trudno wymagać od 
władz sanitarnych, by przesiadywały 

stale na wsi. to też gdy tylko wyjadą, w 
ciągu kilku dni brud i niechlujstwo pano 
szą się napowrót. 

Sprawa ta jest poruszana rok rocz
nie. Mimo to, nie widać dotychczas ża
dnej absolutnie poprawy. Letniska pod
miejskie spełniają bardzo poważną ro
lę, szczególnie dla tej wielkiej rzeszy o-
bywateli, którzy z wielu przyczyn nie 
mogą pozwolić sobie na wyjazd do uzdro 
wisk czy miejscowości bardziej po euro 
pejsku urządzonych. Skoro właściciele 
chałup nie dbają o własne interesy, mu-
wysyłane, inspekcje sanitarne nie wy-
zdrowie wyjeżdżających na letniska. 

Uważamy, że sporadyczne, ad hoc 
si się znaleźć ktoś, kto dbać będzie o 
starczają. Na letniskach podmiejskich 
powiną być zorganizowana stała kontro 
la sanitarna, która dokonywać będzie 
oględzin co pewien okres czasu. Do kom 
petencji takiej kontroli należałaby nie-
tylko sprawa czystości na letniskach, 
lecz również stan domków i will. W 
tym tylko wypadku zdołamy doprowa
dzić letniska nasze do właściwego po
ziomu i spowodować, że liczne rzesze le 
tników przestaną narzekać i złorzeczyć. 
W tym tylko wypadku letniska nasze 
pozbędą się swej smutnej s ławy niechluj 
nych i brudnych kurników. 

Sprawa powyższa jest tak oilna, że 
odpowiednie czynniki powinny zająć się 
nią w jaknajszybszym czasie. z 

Sum. 

W pierwszych 
10-ciu latach 

winna każde matka dziecko swe myć 
i kąpać tylko *a użyciem czystego 
łagodnego 

MYDŁA 
D L A D Z I E C I 

Dziecko będzie jej za to wdzięczne, 
gdy ł zaoszczędzi sobie w przyszłości 
wiele kłopotów o zachowanie dobrej 
cery. Mydło Nivea jest wyrabiane 
według przepisów lekarskich specjal
nie dla wrażliwej skóry dziecka. 

Cena: 23.1.50 

NIVEA 

Opaloną zdrową cerę 
posiada każdy, kto przed kąpielami tłonecznemi i powietrznemi do 

natarcia skóry uiywa 

K R E F I N I V E A 
Czynić to należy również w dni pochmurne, poniewni wiatr i święte 
powietrze przyczyniają się do opalenia skóry. Ciało winno jednakie być 
sueñe, jeśli wystawia się je na bezpośrednie działanie słońca. Nie 

pominajmy o poprtedniem natarciu kremem Nivea, w ten sposób 
bowiem usuwamy niebezpieczeństwo bolesnego spalenia skóry. 

Krem Nivea jest jedynym kremem, zawierającym 
euceryt. Na tern właśnie polega jego skuteczność. 

Pudtlka po W. m.40 do XÍO Tabki po at 1JS i XXI 

W y r ó b kratowy flrmy P E B E C O . »p. z o . o d p . w K a t o w i c a c h 

Tomaszów-Mazowieckl. 
(Telefonem od własnego korespondenta), 

•—o— 
POŻYCZKA DLA TOMASZOWA. 
W związku z uruchomieniem przez 

magistrat robót publicznych bezrobocie 
na terenie miasta znacznie sie zmniejszy 
ło. Jednakowoż z powodu braku dosta
tecznych funduszów magistrat zmuszo
ny będzie roboty te przerwać. 

W dniu wczorajszym bawił w urzę
dzie wojewódzkim p . prezydent miasta 
celem uzyskania pożyczki w wysokości 
75,000 złotych na roboty publiczne. 

Urząd wojewódzki przychylnie potra 
ktował prośbę magistratu Tomaszowa. 

NIEUDANA WYPRAWA ZŁODZIEJ
SKA. 

Dyżurujący na ulicy Głównej poli
cjant zauważył wczoraj w nocv dwuch 
osobników, wynoszących drzewo z tar-
taku przez zrobioną dziurę w płocie. 
Na widok zbliżającego sie policjanta, 
złodzieje porzucili łup i zaczęli uciekać 

W wyniku energicznego pościgu o-
sobników ujęto. Są nimi Marian Kozara 
(Główna 3) i Eugenjusz Brzeski (Czy
sta 4). Osadzono ich w areszcie do dys
pozycji władz śledczych 

Dziś w nocy dyżurują apteki: N. Epsztahia 
(Piotrkowska 225) M- Bartoszewskiego (Piotr
kowska 95), M. Rozenbluma (Ceglchfana 12), 
Gorfelna (Wschodnia 54), J. Koprowskiego (No-
womlejska 15). (b) 

Demonstracje na Choinach. 
Policja aresztowała kilkunastu agitatorów. 

Wczoraj od samego rana dzielnica 
chojeńska była terenem burzliwych 
zajść. 

Już około g. 9 przed południem przed 
salą strażacką zgromadzili się w więk
szej liczibie bezrobotni, celem odbycia 
wiecu. Ponieważ jednak organizatorzy 
tego wiecu poprzednio nie uzyskali zez
wolenia władz, zastali drzwi lokalu stra 
żackiego zamknięte i nie mogli dostać 
się do wnętrza. 

Zgromadzeni nie chcieli się rozejść i 
przez pewien czas obradowali pod go
lem niebem. Po gorącej dyskusji uchwa. 
łono wreszcie rezolucję, w której zgro
madzeni domagali się wypłaty zasiłków, 
przyjmowania bezrobotnych do robót, 
isezonowych, oraz stworzenia specjal
nych lecznic dla tych, którzy już wyczer 
pali ustawowy czas leczenia w kasie 
chorych. 

Ze względu na to, iż już po uchwale
niu tych rezolucyj agitatorzy komunisty 
czni poczęli kolportować odezwy, polic
ja, przybyła przed lokal strażacki, wez 
wała tłum do rozejścia się. 

Zgromadzeni istotnie wkrótce roz 
prószyli się. 

W godzinach popołudniowych zgroma 
dzili się oni jednak po raz wtóry przed 
salą strażacką i ponownie usiłowali do

stać się do zamkniętego lokalu. Gdy i 
tym razem im się to nie udało, bezrobot 
ni zajęli wrogą, postawę wobec stoją
cych przed gmachem po'liq'antów. Polic
ja jak i w godzinach rannych wezwała 
tłum do rozejścia się, jednakże tym ra
zem nie znalazła posłuchu. 

Zgromadzonych musiano rozpędzić. 
Kilku z pośród nich doznało potłuczeń. 
Po zajściach tych przez pewien czas na 
Chojnach wrzało jeszcze w dalszym cią
gu. W pobliżu sali strażackiej uwijali sie 
rozmaici osobnicy, którzy namawiali bez 
robotnych do ponownego zgromadzenia 
się. Policja aresztowała wówczas niektó
rych z pośród tych agitatorów, a miano
wicie: Stanisława Gajdzińskiego (Szara 
3), Henryka Bednarka (Wesoła 5), Ada
ma Nowaka (Niecała 5), Alfonsa Millera 
(Słowackiego 29), Hilarego Gawlickiego 
(Pryncypalna 19), Karola Laubega (Pryn 
cypalna 12), Bronisława Krakowiaka 
(Rzgowska 14), Edwarda Borowieckiego 
(Rzgowska 141), Marjana Szkopka (Tka 
cka 14) i Władysława Dąbrowskiego 
(Tkacka 14). ' 

Umieszczono ich w areszcie pi zy u-
rzędzie śledczym. 

Przed wieczorem na Chojnach pano
wał już zupełny spokój, d. 

Piotrków Trybunalski. 
(Telefonem od własnego korespondenta). 

ZJAZD P.O.W. 
W dniu 6 b. m. odbędzie się w Piotr

kowie zjazd P.O.W-iaków- Liczne zgło
szenia na zjazd świadczą o zaintereso
waniu, jakie wywołał w kołach czyn
nych uczestników wszelkich poczynań 
tej organizacji. 

Spodziewany jest m. in. przyjazd 
wicewojewody d-ra Rożnieckiego, pre
zesa wojewódzkiego związku legioni
stów oraz przedstawicieli władz, armji 
i społeczeństwa. 

Obrady odbywać się będą w sali Ki
lińskiego. 

TAKSÓWKA NAJECHAŁA NA 
FURMANKĘ. 

Taksówka, zdążająca w dniu one-
gdajszym w godzinach południowych z 
Sulejowa w stronę Piotrkowa, prowa
dzona przez szofera Jana Grabowiec-
kiego, najechała na ul. Sulejowskiej na 
furmankę. Woźnica, który jechał fur
manką, niejaki Gall, spadł z furmanki 
i doznał ciężkich obrażeń cielesnych. 

Poszwankowanego w stanie ciężkim 
przewieziono do szpitala św. Trójcy. 
Niefortunnego szofera, po spisaniu pro-
tokułu, pociągnięto do odpowiedzialno
ści sadowe!. 
l e t l M l l N I N m N l e i « I H H N I « 
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Kierownictwo Banku Polskiego. 
Po dziewięciu miesiącach wakansu zydjum przy pełni wysokich walorów, 
stanowisko wiceprezesa Bank Pol 

skiego zostanie obecnie obsadzone. Jak 
słychać, obejmie je pan dr. Tadeusz. 
Grodyński, dotychczasowy wicemini
ster skarbu. 

Przeciwko p. d-rowi Grodyńskiemu 
ad personam nic mamy nawet najmniej 
szych zastrzeżeń co chcemy z całym 
naciskiem podkreślić na wstępie wy
wodów. 

Chodzi nam natomiast o zasadniczą 
sprawę obsady prezydjuni bankowego. 

Prezyd -Mm poprzednie t. j . panowie 
Karpiński i Młynarski było w pewnym 
sensie prezydium fachowem. 

P rzy wielu błędach z zakresu poli
tyki pieniężno - kredytowej, p. Karpiń
ski był niewątpliwie zawodowym ban
kowcem, który zwłaszcza pod wzglę
dem technicznym przyczynił się do roz 
woju Banku. 

Stanowisko jego objęte zostało przez 
pana d-ra Władys ława Wróblewskiego 

ŁKSPORT WĘGLA dokonany w crerwcu 
r. ł>. przez porty polskie zmniejszył się w po
równaniu z czerwcem roku ub. o 18 22 proc. 
Wyniósł on mianowicie 622.961 ton, z czego 
przypada na Gdańsk 396.906 ton, a na Gdynią— 
226 05i ton 

LIN JE AUTOBUSOWE w ciągu ostatnich 
2-ch lat podniosły przewóz pasażerów z 30-tu 
miljonów rocznic w roku 1927 do 50 milj. w ro_ 
ku 1929 a licząc w tym samym stosunku rok 
obecny da około 60 milj. pasażerów. Stanowi to 
blisko polowe frekwencji kolejowej w Polsce 

POMOC KREDYTOWA DLA ROLNICTWA! 
mająca na celu zapobieżenie przewidywanej 
nadmiernej podaży zboża w okresie później
szym, polegać będzie na udzielaniu kredytów 
zastawowych pod zboże. Rówireż przew :dziana 
jest pomoc ze strony Państw Banku Rolnego i 
Banku Gosi). Kraj., przejawiająca się w prze-

'! sunięciu terminów w płatności zobowiozań wek. 
Ze względu na dotychczasową pracę; -owych, p o w i t y c h w ub. okresie gospodar 

cechujących jej członków, także i te 
zagadnienia nic mogą znaleźć należytej 
fachowej reprezentacji. 

Wierzymy w to, iż nikt nie Jest ab
solutnie niezastąpiony. Nawet braki 
szefów można przy darze zdolności or

ganizacyjnych, wyrównać w pewnym 
stopniu stosownem otoczeniem facho
wem dobranego grona wspópracowni-
ków. Praktyczne życie wskazuje jed
nak, że taki dobór współpracowników 
nigdy całkowicie nie skompensuje oso
bistej wiedzy i doświadczenia szefów. 

W notesiku businessmana. 
Łódź, 4 lipca 

d-ra Wróblewskiego — możemy uwa
żać, że jego nominacja uzasadniona jest 
przedewszystklem osobistemi walora- ' 
mi, w mniejszej wszakże chyba mierze 
— przygotowaniem i doświadczeniem' 
fachowem. 

Tymbardziej wybór wiceprezesa 
wymagał specjalnej ostrożności. Nale
żało w osobie wiceprezesa wprowadzić 
do prezydjum instytucji emisyjnej ko
goś, kto swemi kwalifikacjami uzupeł
niałby się z prezesem. 

Tutaj zaznaczyć należy z całym 
naciskiem jeszcze jeden moment. Za cza 
sów wice-prezesury d-ra Młynarskiego 
— Bank miał w jego osobie wy t r aw
nego znawcę teoretycznego i praktycz
nego zagadnień walutowych a także 
— międzynarodowego mechanizmu pie
niężnego. 

Obydwa te walory są niezbędne dla 
członków prezydjum instytucji emisyj
nej. 

P r zy całej stabilizacji, jakiej dozna-
f\ nasze stosunki walutowe — życie 
codzienne nasuwa ciągle aktualne i no
we zagadnienia tej dziedziny, które w y 
magają trafnego rozwiązania. Wskaże
my w tej chwili na interesujący nas 
wszystkich problem odpływu walut i 
dewiz z Banku Polskiego; odpływu tern 
szczególniejszego, iż dokonywa się w 
momencie, względnie jak na nasze sto
sunki, wysokiej aktywności bilansu han 
dlowego. 

Rozwój zaś wydarzeń z ostatnich 
lat czyni dla każdego banku centralne
go sprawę kooperacji międzynarodowej 
zagadnieniem pierwszej. Chodzi o zna
jomość specyfinej taktyki, której stoso
wanie jest niezbędne dla uzyskania pe
wnych sukcesów. Wobec powstania 
międzynarodwego ,-banku banków" 
(banku wypłat międzynarodowych) 

problemy z zakresu międzynarodowych 
stosunków walutowo - pieniężno - kre
dytowych nabierają szczególnego zna
czenia. 

Zachodzi obawa, że w obecnem pre 

czym 

M GDYNIA UZYSKAŁO POŻYCZKĘ w 
wysokości 4 mili. fr. szw. (ok. 8 milj. zł.) od 
„Schweizerische Bank Gcsollschaft" w Zurychu. 
Pożyczka udzielona została na lat 10, a opro
centowana na 7 procent. Amortyzacja następu
je po 5 latach Pożyczka będzie utyta na elek
tryfikację miasta Gdyni W związku z uzyskaną 
pożyczką towarzystwo komunikacyjne przystę
puje w najbliższym czacie do realizacji komunU 
U a c j i trolebusowej (tramwaje bez szyb), 

SPOŻYCIE PIWA w Polsce w kwietniu 
r, b wynosiło 193.650 hl., to jest 5-4 proc. mniej, 
aniżeli w kwietniu roku poprzedniego. Spadku 
konsumeji nic można przypisywać warunkom 
atmosferycznym, które w kwietniu były nor
malne, lecz jedynie kryzysowi gospodarczemu, 
jaki przeżywamy , 

SPECJALNA MISJA EKSPORTOWA pod 
przewodnictwem p. d-ra Rogera Battaglii udaje 
się _ w sierpniu r. b. do Szwecji, Norwegji i 
Danii. 

1-siY Dźwiękowy Ulno-Teotr w Łodzi 
' « ft*' 

Dziś i dni naslępnych! Wielkie arcydzieło dźwiękowe pod tyt. 

„WARTA NOCNA" 
według powieści gen]a1riego piewcy morza CLAUDE FARRERE'A 

W rolath 
głównych 

potęgi 
ekranu 

Billie Dove , Mikołaj Susanin 

Donald Reed, Paul Lukas. 

Cena mftel*c: zł. t i n . 
Początek seansów o g. 6, 8 i 10 w. 

Aparaty dźwiękowe systemu „Western Electric* 

CASINO 
Dzìi I dni następnych! 

A r c y d z i e ł o d ź w i ę k o w e p . t . 

•„Szalona Dziewczyna'! 
oryg. 
tytuł (ON 4 IDZIE NA WOJNĘ) 

E p o k o w y d r a m a t x w i e l k i e j w o j n y 

Ł ^ i t Ł ^ : Eleanor Boardman i Alma Rutiens. 
Niewidziane w żadnym filmie sceny ataku tanków wśród morza płomieni i wiele innych 

atrakcji dźwiękowych. 
NAD PROGRAM: Dodatek krajowy i dźwiękowe aktualności Metro- Goldwyn- Mayer 

UWAGA Wyłącznie tylko u nas'l! Poświęcenie Gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi. 

Początek seansów o godz. 4.30. 6, 8 i 10, — Widownia nowocześnie wenlyowana 

P o n a d t o ! 
1) Przemówienie Mussolinieslo do tłumów ostatnio w Rzymie. 
2) Zamach na ks. Humberta podczas wizyty w Brukseli. 

Giełda pieniężna. 
Waluty — dewizy. 

Na wczorajszem zebraniu giełdy wa-
lutowo-dewizowej w Warszawie ienden 
cja dla wszystkich prawie dewiz była 
dość mocna, przy .minimalnem jednakże 
zapotrzebowaniu. Notowano; Delgja 
124.60, Gdańsk — 173.45, Hoiandja 
358.83, Londyn — 43.39, Nowy Jork — 
8.909, przekaz telegrahczny na Nowy 
Jork — 8.921, Paryż — .35.06, Praga — 
26.46 1/4, Szwajcarja — I73,0ti- Wiedeń 
125.93. Włochy —• 46.77. Dolar w obro
tach prywatnych — 8.89, Berlin w obro
tach międzybankowych — 212.71, Rubel 
zloty —4.61 i pół, rubel srebrny 1.70, bi 
lon — 0.70, czerwoniec 10.75. Akcje — 
Na rynku akcyjnym ujawniło się zupeł
ne zaniedbanie. Obroty były miaiimlne. 
Nawet Bank Polski zarysował się dość 
słabo. Notowano: Bank Polski — 168-50, 
Bank Dyskontowy 116, Bank Związku 
Spółek Zarobkowych 72 i pól, Spiess — 
92, Częstocice 32 i pół, Cukier 30.75—3J 
Cegielski 52. Papiery procentowe. Ten-
denq'a na rynku papierów war ; ościo
wych państwowych i prywatny li była 
również nieco słabsza niż popizednio, 
przy mniejszych obrotach. Notowano 4 
proc. pożyczka inwestycyjna IjO, 5 proc 
pożyczka dolarowa 60.25, 5 proc pożycz 
ka konwersyjna — 55,75, 6 proc. pożycz 
ka dolarowa 77, 7 proc. pożyczka słabi 
lizacyjna 88, 7 proc. LZ. Ziemsk!.e dola
rowe 76, 4 i pół proc. Ziemskie 55-25, 5 
proc. obligacje m. Warszawy 5°.25, 8 
proc. L.Z. m. Warszawy — 77 25 — 76.75 
—77, 8 proc. LZ. m. Piotrkowa — 70 10 
proc. LZ. m. Radomia 84. 

Giełda zbożowa. 
Na wczorajszem zebraniu giełdy zbo. 

żowo-towarowej w Warszawie tenden
cja była spokojna, przy obrotach śred
nich. Notowano za 100 kg. parytet wa
gon — Warszawa: żyto 19.25 —19 75, 
pszenica 50—51, owiec jednolity 23 —24, 
jęczmień na kaszę 22—23, jęczmień bro 
warny 24—25, mąka pszenna luksusowa 
82—87, mąka pszenna 4/72—77, mąka ży 
tnia p/g. typu przepisowego 37—33, o-
tręby pszenne szale 19—20, ot-chy 
pszenne średnie 16.50—17, otręby żyt
nie 10—10.50, 

i Ani grosza hreaylu j 
bez tasiągtięcia informacji w "arze 

ł» 
Biuro Informacyjne Punków i Organi
zacji Gospodarczych w Łodzi. Wól
czańska 17, tel. 129-30. 

w » e a « c o e « « « e * e » » » c » 4 ) « o * » e » e ; « « « c ' 

Notowania bawełny. 
Liverpool. 2 lipca. Bawełna amerykańska, 

zamknięcie: styczeń 6-99 luty 7-02. marzec 7.07 
kwiecień 7-10, maj 7.14, czerwiec 7.16, lipiec 
7 16. sierpień 7.07, wrzpsień 7 01 październik 
6.96, listopad 6.96 grudzień 6.97. loco 7.54. 

Liverpool. 2 lipca- Bawetiia egipska: marzec 
11-52. mai 11.13, lipiec 10-99, listopad 11.24 gru
dzień 11.35 

| Aleksandria, 2 1'pca. Bawełna egipska: S a . 
kellarldls: styczeń 23.02. marzec 23.49. lipiec 
28.50 listopad 22.35- Ashmouni: luty 16.17. kwle 
cień J6-44 czerwiec 16.66 sierpień 16.18. paź. 
dziernlk 15 59. grudzień 16.82. 

j Nowy Orlean, 2 lipca. Bawełna amerykańska 
zamknięcie: styczeń J3.3I. marzp.c 13.53. maj 
13-70. lipiec 13.06, październik 13.12. grudzień 
13,28. 

I Nowy Jork. 2 lipca. Bawełna amerykańska: 
j zamkniecie: styczeń 13.25 kwiecień 13-63, paź . 
dziernlk 13.03, grudzień 13 17. kontrakty: sty
czeń 13.32, kwiecień 13 66 maj 13.78. paździer
nik 13.01. llstopao. 13.16, grudzień 13-38 

i 

Dziś i dni następnych! — Mistrzowski debiut najwybitniejszej pary artystów europejskich 

Wspaniała ilustracja muzyczna orkie
stry symfonicznej pod dyr. Leona Kan
tora. — Ceny miejsc nainlższe nd :1 zł. 
do 2 zł., na pierwsze seanse w*zv«tkie 
miejsca po 1 zł„ w soboty i niedziel, 
od g, 12 do 3 po pol. po 50 gr. i 1 zł. 

i 1 m 
i 

Najsubtelniejszego zjawiska ekranu, nie- Pamf i lu HftFfl 
.Burza* UflllllllJ IlUI II go amanta współczesnego 

zapomniane] bohaterki nlmu 
i najsympatyczn ejszego rasowe-

filmu 
w pierws-ej wspólnej swej wieikiej kreacii pod lyt. 

nj rob NTpnjfe 'éÉÉRÉk 

U)[k:ora Varkonyl 

b r u 
P o r y w a j ą c y dramat sponiewieranej kobiecości. 
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„ O Ś W I Ę C I M " 
Z j e d n o c z o n e F a b r y k i M a s z y n i S a m o c h o d ó w S . A . 

Tel. 4/%. Oawlgclro 11. Teletfr. Jamii 

Wystawiamy na Międzynarodowej Wystawie Komunikacji i Turystyki w Poznaniu, pawilon Ns 13 i 19b: 

S A M O C H O D Y 
O S O B O W E 

C I Ę Ż A R O W E 
A U T O B U S y 

„ O Ś W I Ę C I M - P R A G A " 
Priedsriawlclelsiiwa: „Oswięcim-Pra^a-Auio" 

Warszawa; Kredytowa 4, 
Lwów: Jagiellońska 7. 

Poznań: Plac Wolności 11. Kraków: Krąmerowska 6. 
Katowice: Plac Wolności 9. 

OGŁOSZENIE. 
Nadzorcy sadowi firmy: Aron Birke w Alek 

sandrowic po uprzedniem porozumieniu się z 
P Sędzia. Komisarzem, działając w myśl art. 4 
ł 40 Rozp Prez. Rzeczp. z dnia 23 grudnia 1927 
roku zawiadamiają wszystkich wierzycieli tej 
firmy, że dnia 16*go sierpnia 1930 roku o godz. 
12 w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego 
w Lodzi (plac Dąbrowskiego Nr. 5) odbędzie 
się ostateczne sprawdzenie wierzytelność! te] 
firmy, a to w celu ustalenia listy sprawdzonych 
wierzycieli i wysokości ich roszczeń. Stawienie 
się z dowodami pretensji należycie poświadczo. 
nemi obowiązuje wszystkich wierzycip.il. nie wy 
lączając tych którzy figurują w bilansie firmy. 

Dnia 25.go sierpnia 1930 r. lista ustalonych 
i sprawdzonych wierzycieli będzie wyłożona w 
Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Ło
dzi i od tej daty osoby zainteresowane w ter
minie 7-dniowym zaskarżyć mogą postanowie
nie nadzorców sądowych co do wciągnięcia wie 
rzycieli na tę listę Po upływie terminu spraw
dzenia na listę wciągnięci będą ci wierzyciele, 
którzy udowodnią, że w powyższym terminie 
nie zgłosili swych pretensji z przyczyn ważnych 
i od nicli niezależnych. 

Nadzorcy sądowi firmy Aron Birke: 
apl. adw. Tadeusz Klinger. 

Łódź, ul. Narutowicza 9 teI/)C7-1t . 
\ . J. Landau 

Łódź. ul. Piotrkowski '7$ ^ -

• 
OGŁOSZENIE. 

Syndyk tymczasowy masy upadłości Izaaka M 
Rubina na mocy art. 512 K. H. podaje do wiado- J £ 
mośoi wierzycieli upadłości że Sędzia Korni- ? T 
sarz wyznaczył nowy termin sprawdzania wie- X 
rzytoluości. 

Sprawdzenie odbędzie się w dn< 10 lipca 1930 
g r. b godz. 12 w Sądzie Okręgowym w Łodzi w 
JK Wydziale Handlowym przy placu Dąbrowskie-
12 go Nr 5. 
#5 Syndyk tymczasowy 
JFT adw. Arno - Aleksander Dali* 
£ Łódź, ul. Andrzeja 2 

OGŁOSZENIE. 
Sąd Okręgowy w Łodzi wyrokiem z dnia 27 

czerwca 1930 r. zaocznie postanowił: 1) ogłosić 
upadłość handlującemu Mendlowi Taubowi. 2) 
chwilę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 15 
czerwca 1930 r tymczasowo. 3) zamianować Sc 
dzlą Komisarzem Sędziego Handlowego S. Kop
czyńskiego, 4) zamianować kuratorem upadło
ści adw. T. Lipińskiego 5) oddać upadłego pod 
dozór policji (osadzić upadłego w areszcie dla 
dłużników). 6) nakazać opieczętowanie rucho
mości i rzeczy upadłego, gdziekolwiek się one 
znaldują- / . , 

Za zgodność Kurator masy upadłość* 
Tadeusz Lipiński, adwokat 

U-KO Listopada Nr. 18. 
Na mocy art 476 i 478 K. H. wzywam wie

rzycieli powyższej upadłości aby w dniu U lip
ca 1930 r. o godz 1130 stawili się w Sądzie 
Okręgowym w Łodzi w Wydziale Handlowym 
przy placu Dąbrowskiego Nr. 5. osobiście lub 
przez pefnomocnika z dowodami usprawiedU-
wlająccmi ich wierzytelności w celu wysłucha
nia sprawozdania kuratora masy i wybotu kan-
d z i a ł ó w na syndyków tymczasowych. 

Sędzia Komisarz; 
( ~ ) S. K o ń c z y n a 

• + • + • • • + • • » • 

Rada Nadzorcza 
SPÓŁKI I W WYROBÓW fllWHYOi 

I. K. HZU1SHEEIW121 
podaje do wiadomości, że w dniu 26 lipca r. b. o Rodzinie 
11 rano w lokalu tejże Spółki Akcyjnej w Łodzi przy 
ul. Ogrodowej Nr. 17 odbędzie się 

Nadzwyczajne 
1 Walne Zgromadzenie 

z następującym porządkiem dziennym: 

1) zagajenie iwybór przewodniczącego: 
2) Potwierdzenie uchwały Walnego Zgromadzenia z 

dnia 28 czerwca 1930 r. w sprawie podwyższenia 
kapitału zakładowego w drodze nowej cmisj: akcji 
uprzywilejowanych na Zł. 6.250.000,-- drogą wy
puszczenia 2500 akcjt imiennych uprzywilejowa

nych; 
3) Zmiana ar tykułów 9, 12, 43* 53 t 65 statutu Spółki 

w związku z podwyższeniem kapitału zakładowe
go i wprowadzeniem akcji imiennych uprzywile
jowanych 
Zgodnie z § 55 statutu akcjonariusze, pragnący 

uczestniczyć w tern Walnem Zgromadzeniu winni nic 
później nit na 7 dni przed terminem Walnego Zgroma
dzenia złożyć swoje akcje w oryginale na ręce Zarządu 
Spółki w Łodzi lub przedstawić zaświadczenie na do
wód przyjęcia ich akcyj na przechowanie lub na zastaw 
w instytucjach państwowych jak i prywatno - kredyto
wych, działających na mocy statutu przez Rząd za
twierdzonego. 

Jeżeli zwoływane niuiejszem Walne Zgromadze
nie nie dojdzie do skutku w podanym terminie z powo
dów, przewidzianych w § 57 statutu lub jeżeli na tern 
Walnem "Zgromadzeniu nie dojdzie do powzięcia prawo
mocnych uchwał (§ 58 statutu), to wyznacza się drugi 
termin Walnego Zgromadzenia na dzień 28 lipca 1930 r. 
o godzinie 16-ej w tym samym lokalu i z tym samym 
porządkiem dziennym- przyczem zaznacza siej że zgo
dnie z postanowieniami powołanych wyżej 57 i 58 
statutu Walne Zgromadzenie w tym powtórnym termi
nie będzie prawomocne bez względu na ilość akcyj, re
prezentowanych na Walnem Zgromadzeniu, zaś uchwa
ły tegoż Walnego Zgromadzenia będą prawomocne je
żeli zapadną zwykłą większością głosów. 

lekarz - dentysta 

PiotrkowsKa51 
tel. 121—23 

Godz. przyjęć 3—5 

*XX2S?mXXXXXXXXXXXXX 
X 
X 
X 
9 
TL radzi zakupić najpóźniej w lipcu lub sierpniu 

firma 

Marceli Paweł Kochański 8 
ul. Sienkiewicza 37, Te l . 144.85 X 

z koksowni: 
S „Dębieńsko" i „Królewska S 
5 Huta". JJ 
f *xxxxxxxxxxxxxxxxxa 

P o k o i 
u m e b l o w a n y 

z wszelkłemi wy 
godami przy inteli

gentnej rodzinie 
zaraz do wynajęcia 
ul. Wólczańika 74 

01. 18. 
Oglądać nu ¿ná od 
i|. 10 rano do 1 pp. 

LIT 
^ NISZCZY WSZELKIE OWADY SZYBCIEJ 

W ŻÓŁTEJBLASZANE* Z CZARNĄ OPASKĄ 

Sędzia Komisarz masy upadłości fir
my Stocking (Mazo Wofsi i J. Lubiński) 
wyznaczył termin na 19 lipca 1930 r. o 
godz. 12 w południe w Sądzie Okręgo
wym w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5 
w Wydziale Handlowym, dla zebrania 
wierzycieli tejże upadłości, celem wy
słuchania sprawozdania Synd. tymcz., 
oraz zawarcia układu z upadłą firmą lub 
też związku wierzycieli i wyboru syn
dyka ostatecznego. 

Sędzia Handlowy 
(—) Kazimierz K<>u 

Za zgodność świadczy 
Syndyk tymczasowy 

Adwokat Rudolf Piane* 
Łódź, ul. Cegielniami Nr. 52. 

Dr. med. 

s p e c j a l i s t a c n o 
r ó b s k ó r n y c h 
w e n e r y c z n y c h 

i moczopłciowych 
ul. Andrzej* 5 

Tal. 159-40 
Przyjmuje od 3—11 

i od 5—9. 
w niedziele i święta 

od 9 - 1 
Oddzielna pocze 

Icalnia HU pań 

D r , m e d . 
Do akt Nr. 383 1930 r. 

OGŁOSZENIE. 
Komornik Sądu Powiatowego w Ło 

dzi Józef Tomaszewskii zamieszkały 
w Łodzi przy ulicy Zachodniej Nr 36, 
na zasadzip art. 10.% U. P. C. ogłasza, 
ż e ' w dniu' 10 ltoca 1930 r- od godz. 10 
rano w Łodzi przy ul. Zamenhofa 6. 
odbędzie się sprzedaż z przetargu pu
blicznego ruchomości, należących do 
Andrzeja Kartasińskiego i składają,, 
c y o h s l e ze stołu, otomany, szafy, ze-
gara/ krzeseł, oszacowanych na su
mę ZL 740 

Łódź dnia 27 czerwca 1930 i. 
Komornik: J. TOMASZEWSKI 

Choroby skórne i 
weneryczne, lecze
nie diatermią, d(a-
termokoagulacją o-
rnz lampą kwarco

wą 
M O N I U S Z K I a 

i t e l . 1 7 0 - 5 0 . 
Przyjmuje od 1.30 
do 2,30 pp. i od 5-7 
w niedzielę od 11 
I do 1 po pol. 

OGŁOSZENIE. 
Nadzorca sądowy firmy L. Landau i Synowie 

w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 21 po uprze-
dniem porozumieniu się z p. Sędzią Komisarzem 
działając w myśl art. 4 i 40 Rozp. Prezydenta 
Rz. P. z dnia 33 grudnia 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 
3/28, poz. 20) o zapobieganiu upadłości, zawia
damia wszystkich wierzycieli tpj firmy, że w 
terminach dnia 15 i 17 lipca 1930 r o godz. 13. 
w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w 
Łodzi przy placu Dąbrowskiego Nr. 5. odbędzie 
się sprawdzenie wierzytelności tej iirmy, a to 
w celu ustalenia listy sprawdzonych wierzycieli 
i wysokości ich roszczeń. Stawienie się z dowo
dami pretensyji należycie poświadczonemi. obo 
wiązuje wszystkich wierzycieli, nie wyłączając 
tych, którzy fLgurują w bilanslp firmy. 

Dnia 21 lipca 1930 roku lista ustalonych l 
sprawdzonych wierzycieli będzie wyłożona w 
Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Ło
dzi i .od tej daty osoby zainteresowane mogą w 

terminie 7-dniowym zaskarżyć postanowienie 
nadzorcy sądowego co do wciągnięcia lub od
mowy wciągnięcia wierzytelności na tę listę, do 
p Sędziego Komisarza, który spór taki rozstrzy 
ga w toku postępowania układowego ostatecz
nie. 

To rozstrzygniecie jednak nie pozbawia stron 
prawa wytoczenia powództwa przed Sąd wła 
ściwy. 

Po upływie terminów sprawdzenia, na listę 
wciągnięci będą ci wierzyciele którzy udowo
dnią, że w powyższych terminach nie zgłosili 
swoich pretensyj z przyczyn ważnych { od nich 
niezależnych 

Nadzorca sądowy finny L. Landau i Sviu*wic 
adwokat Arno Aleksander Dallg 

Łódź ul. Audrzeia 2-
a ^ a ^ ^ ^ ^ a ^ a r ą ^ a ^ a ^ e ^ a ^ S i f r ^ a i Ł ^ s ^ e ^ e ^ s ^ a ^ Ł f r 
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P a r c e l a c j a pięknie położonych 
lasów w Wiączynie już się rozpoczęła! 

Chcesz nabyć własne, zdrowe i tonie letnisko, kup działkę Ułiączynskiego lasu. 
Działki położone są przy projektowane. 

linji elektryczno-dojazdowej J^nn7«RR7F7IMY ( 0 d I e g , 0 Ś Ć o d Rranicy Łodzi do Wiączyna 7 1 / , kim. i od Andrzejowa 
^ w U f c D l \ £ . k £ . l l v I 3 kim. Od Andrzejova są stale furmanki do dyspozycji. 

Roboty wstępne tejże linji już się rozpoczęty I otwarcie nastąpi w przysz łym roku. 

Do tego czasu dojazd autobusem co godzina zapewniony. 

i fflteiti ofl M Ho 8DDD iii. Rwadratowvcn BO tenie oi m 511 za i l i kwadratowy sa iol do naDvcia. 
BKŻSZYCh i l l f n r n i R R i l Uff! 7IPla* ! ) Administracja Dóbr Wiączyń Zieleń, po, zła Koluszki, 2) F. Petzold, Łódź, Główna 8, tel. 190-77, 
M I I M I I I I / U I I I I I I U I I I I U U J I U U M U 1 1 . 3) Biuro firmy .Go-go", Łódź, Moniuszki 2, tel. 190-09, 4) Zarząd lasów Wiączyń-Leśniczówka 

OGŁOSZENIE. 
Syndyk tymczasowy masy upadłości Mena. 

cnerna Fogla na mocy art. 514 i nast. Kod. Handl 
w z y w a wierzycieli powyższej upadłości, k t ó . 
rych należności przyjętp zostały do masv aby 
w dniu 8 lipca 193« roku o Rodzinie 12 stawki 
sio do kancelarii Wydziału Handlowego Sadu 
Okręgowego w Lodzi. Plac Dąbrowskiego Nr 5 
sala Nr. III, celem wysłuchania sprawozdania 
syndyka tymczasowego 0 stanic upadłości za
warciu układu.-względnie związku wierzycieli i 
wyboru syndyka ostaticznego. 

Syndyk tymczasowy 
Leon Rubin, adwokat 

Al. Kościuszki 9 u-l.J1.3-Sl 

Niezapomniani bohaterzy 
rewelacyjnego filmu 

ftótfż Podwodna S. 44 
urocza męski 

Dorota Revier i 3ack Holi 
w wielkim dramacie życiowym 

p. t. 

Poszukujemy Pań 
inteligentnych, energicznych z do
brą reprezentacją do akwizycji 
Warunki dobre, po<ada stalą, za
robek wysoki. Zgłoszenia tylko 
osobiście z dokumentami dziś i 
jutro od godziny 1 0 — P i od 3-ej 
do 4 p. p. Cegicln-ana 40, m. 1. 
front 1 piętro na lewo. 

P O R A D N I A 
wenerologiczna 

LeKarzy- spec ja l i s tów 

Zawadzka 1 . 
Czvnna od 8 rano do 9 wieczór. 

Od 11—12 i 2—3 przyimuie lekarz-kcbicl 
W niedziele i święta od 9—2 pp. 

Leczenie ctiorób i 
W e n e r y c z n y c h , m o c z a p f c l o w y c h 

i s k ó r n y c h . 
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper] 
Konsultacje z neurologiem i urologiem 

Gabinet światlo-leczniczy 
Kosmetyka lekarska 

Oddzielna poczekalni a dla kobiet. 

Porada 3 złote. 

L E C Z N I C A 
LEKARZY SPECJALISTÓW 

1 GABINET DENTYSTYCZNY 
PRZY GÓRNYM RYNKU 

PiotrHowsKa294. tel . 122-89 
(przv przystanku tramw- pabianickich) 
Czynna od 10-ej rano do 7-eJ wiecz 
w niedziele i święta do 2-ej po pol 
Wszystkie specjalności i dentvstvka. 
Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, 
elektryzacla. Roentgen, szczepienia, 
analizy (moczu. kału. krwi. plwocm, 

wydzielin itd). Operacie, opatrunki. 
Wizyty na miasto. 

PORADA 4 zł. 
Porada dentystyczna oraz wenerolo
giczna dla chorób skórnych 1 wene

rycznych 

3 ZŁOTE. 

Doktór 

specjalista choroby 
skórnych, wenercz-
nych i moczoplcio 

wych 
PiotrkouMlta70 

(róg Traugutta) 
tel. 181-83 

Przyimuie od 8.3o 
po 10.30 rano, od 1 
do 2.30 pp., od 6 
do 8.30 w., w nie 
dzelc i św eta od 
10—1-el. Oddzielna 
[poczekalnia dla pań 

STARSZA panna poszukuje posady do 
dziecka Jako wychowawczyni iub do 
towarzystwa dla starszej pani. M:eJ. 
scowość obojętna. Łask- oferty sub 
„2143" do . Republiki" 8 
POTRZEBNA zdolna manicurzystka 
Kilińskiego 159. fryzjer. 
POTRZEBNA fryzjerka. Abramowskie 
go 30. £ 
POTRZEBNA manicurzystka na stałe 
/.;iklud fryzjerski, ul. 6-go berpniu .'S, 
ZDOLNA biuralistka poszukuje za 
skromnem wynagrodzeniem posady blu 
rowej Włada polskim i niemieckim w 
słowie i piśmie, pisze na maszynie Po
siada pierwszorzędne referencje Ofer-
ty sub . .2111". 3(1 
POSZUKUJE posady pielęgniarki w 
prywatnym domu do dorosłych atuo 
dzieci. Nawrot 39, u p. Pirek 9 

Doktór 

P. Klinger 
choroby weneryczne, skórne I wlosó* 

ANDRZEJA 2, TEL. 133.2*. 
Leczenie lampa uwar.uwą, analizy 
krwi i wydzielin Przyimuie codziennie 

od 9 — 11 i od 6—8 w. w niedziele i 
święta od 10 do 12. Oddzielna pocze
kalnia dla pań. 
Od 1—2 w Lecznicy (Piotrkowska 62) 

Wiadomo powszechnie, t e radykalnym 
środkiem na 

.Egzemę Łuszczycę i Liszaj' 
jest tylko krem 

„Hebrolm-Glob" 
Żądać wszędzie. 

E Kupno i sprzedaż 

Do akt Nr. 1201 1930 r. 
OGŁOSZENIE-

Komornik Sądu Powiatowego w Ło 
dzi Józef Tomaszewski, zam eszkaly 
w Łodzi przy ulicy Zachodniej Nr 36, 
na zasadzip art- 1030 U. P. C. ogłasza, 
że w dniu U lipca 1930 r. od godz. 10 
rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 
103. odbędzie sic sprzedaż z przetargu 
publicznego ruchomości, należących 
do Cezarego Meske i skladaiacych się 
z portfeli i ueceserów. oszacowanych 
na sumę zl. S50. 

Łódź. dnia 16 czprwca 1930 r-
Komorniki J. TOMASZEWSKI 

„ C z y s t o ś ć ^ 
Piotrkowska 44. telefon 167-45 

przyjmuje cykllnowanie. drutowanie, 
froterowanie oraz sprzątanie biur. po
koi. Czyszczenie szyb. 

w ładnej komfortowej willi po 2 I 3 
pokoje z kuchnią. Aleja do spaceru. 
Garaż na miejscu. Wieś Kały stacja 
Kochanówka. Droga do uzdrowiska. 
Willa Nr. 14, od 12-ej do 2-ej i od 
5—6. 

Samochód 
limuzyna dobrze prezentująca się po
trzebny od ziraz na dwudniowe wy. 
jazdy co tydzień-

Szczegółowe ofprty do adm- „Re
publiki" sub ..T G." 

SZKOLNE książki używane kupuje i 
najlepsze cenv płaci księgarnia Kry-
szek. Pomorska 13 3 
FORD na chodzie bryczka amerykan, 
pies Doberman oraz balie do sprze
dania Wysoka 14 6 
KUPIE w dobrym stanie solidnej io-
boty: biurko szafę i kozetkę. Oferty 
sub „A. 'L ''. 4 
DO SPRZEDANIA auto marki ..Fiat" 
limuzyna po ogólnym remoncie Wia
domość Ogrodowa 40. 4 
SKLEP spożywczy, czysto utrzymany, 
ze stalą klijentclą i w ruchliwym pu,.-
kcie — do sprzedania. Rzgowska 113 
.SPRZEDAM rower w dobrym stanie 
jbardzo tanio. Główna 9, pralnia I 
KUPIĘ okazyjnie urządzenie stołowe 
oraz kuchenne używane w bardzo do 
brym stanie- Ofertą proszę plśmjen 
nie się zwrócić SchOnrók. Zawadź. 

|ka 37 13 

(AKUMULATOR anodowy tanio kupię 
6-go Sierpnia 34. m 17. 

Dla młodzieży I dorosłych 
w Hcndzellnle - Smolarnla Stacja Za. 
kowice (dojazd dogodny) Ireny Dawl-
dowlczowe]. 

Sucha lesista miejscowość Idealne 
warunki dla odpoczynku. Hlg !eniczna 
kuchnia na maśle. Plac do gier, radjo 

Wlad. w Łodzi. tel. 149-50. od 3 
do 9 u p. Turnerowe], Żeromskiego II. 

Ceny przystępne. 

Lokale 

POKÓJ z kuchnią ulica Piotrkowska 
obok Anny do odstąpienia natychmiast 
Porozumieć się telefonicznie, numei 
10.189 od 12 do 1 w południe do so
boty. Opic. 

DO WYNAJĘCIA frontowy duży po
kój z balkonem i poczekalnią lub bez 
dla lekarza lub na biuro. Piotrkowska 
85. m. 5. teł 178-21. 4 
FRONTOWY słoneczny pokój umeblo
wany z balkonem z calodziennem utrzy 
inanletn lub bez dla jednej osoby do od 
dania Gdańska 43 m. 5. 
POKÓJ umeblowany z wejściem z ko
rytarza dla Jednej lub dwuch osób Od 
zaraz do wynajęcia. Sienkiewicza 37. 
ni. 38 
POKÓJ frontowy, elegancko umeblo
wany, światło elektryczne, wejście oso 
bnc do wynajęcia. Gdańska 135 (róg 
Anny) ni. 6. ; 4 
DO WYNAJĘCIA umeblowany pokoi 
z nlekrępującem wejściem Inteligentne 
mu Izraelicie. Przejatzd .30 m. 18. 
DO WYNAJĘCIA 3 pokoje z kuchnią, 
wygodami. I piętro front, Piotrkowska 
7. Wiadomość u gospodarza. _ 8 

ZARAZ oddam pokój umeblowany z 
nlekrępującem wejściem. Skwerów., 
13 front III piętTO-
POKÓJ dwuokienny, I p front, nlekrę 
•pujące wejście z wygodami, gazowa 
maszynka dla małżeństwa do wynaję . 
cia. Nowoccgiclniana 4 m 3 

2 POKOJE z kuchnią oraz sklep z po . 
koicm i kuchnią od zaraz do wynajęcia 
Wiadomość Al. 1-go Mn.la Nr. 62. 

Rozmaite 

OTWOCK. Pensjonat Michelsonowej. 
Znana wykwintna kuchnia. Lokal kom 
piętnie odświeżony, skanalizowany-

W pokojach zimna gorąca woda T e . 
lefon 68 Ceny bardzo przystępne 8 

OBIADY gospodarskie smaczne tanie 
ul. Skwerowa 18. lewa oficyna 1 p 
Draszakowa. 4 

I Zagubione dokum. ] 
GLASER Ichiel vel Hilary. Piotrkow
ska Nr 25 zgubił książkę wojskową, 
wyd. przez P. K U- w Łodzi. 5 
MAR.!A Podolska, Szczawin, gin. Do
bra, zgubiła legitymacje wyd. przez 
Kuratorium wołyńskie. ^ 
MAR.IANNA Karpińska zgubiła metry, 
kę urodź. wyd. przez gm. Budzieszewl 
ce, wieś Subiniak z. Tomaszów Maz. # 

ZGUBIONO 2 protesty. I wystawca Z. 
Oręckl Brzozowa 10, na 60 zł., II J-
Drezner, Piotrkowska 286. na 35. pł. 
15-go czerwca Unieważniam, oddać. 
Brzezińska 10. Goldglas. 

UMEBLOWANE pokoją. bez mebli z 
klatki schodowej, biurowe, poleca blu-
ro , Polruch' 1 Al. Kościuszki 27. 

Dr. med. 

Posady 

STARSZA przyzwoita osoba dawniej 
sza wychowawczyni, poszukuje posa
dy do dzieci na sezon letni, może się 
zająć gospodarstwem. Ofprty pod 
..A. B." do •Republiki". 6 

S. Kantor 
specjalista chorób wenerycznych, skór 
.nvch. włosów I rnojzopI.Mowych. Le
czenie lampa kwarcowa I prom'eniaml 
Rentgena. 
PIOTRKOWSKA 144 RÓG EWANGE 

L1CKIE.I. 
Wejście Ewangelicka 2. Telefon 29-45. 
Przyimuie od s—2 i od 5—S w Ula pań 
iddzlelna poczekalnia. 
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